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I-z karės lauko pareina ži­
nios, juog feldmarszalas Oya- 
ma, naujai savo kariumenę 
aplinkui maskolius sustatė ir 
nori juos vėl naikinti arba to 
liau į žiemius stumti. Mena­
ma, juog dabartinis abiejų ar­
mijų susirėmimas atsibus apie- 
linkėse miesto Kirin, kuris at­
siranda ant 150 mylių atstai 
nuo llarbino. Tenai jen Li- 
nieviez norės priesz japonus 
atsispyrti ir bandyti laimės ir 
pasisekimo, kokio jen. Kpro- 
patkin suvirsz per metus buvo 
nesuradęs ir «u negarbe caru 
likosi nustumtas szalin. Ro­
dosi juog ir jen. Linievicz tu­
rės daug nepasisekimų, ka­
dangi japonai sziandieną jokiu 
budu yra nepergalemi. Pe­
reitos su balos dieną japonisz- 
ka armija prislinko prie mąs 
koiių ir jau isz kanuolių pradė­
jo szaudyti į paskutinius mas­
koliszkas sargybas, kuriomis 
jen. Miszczenko komanduoja. 
Tuomtarpu abudu japoniszkų 
sparnu slenka ant masko 
lių isz szontį ir laukiama vėl 
naujo apsupimo ir sunaikini 
mo.

Pereitoj subatoj jen. Linie- 
viez carui sekancziai telegra­
favo: Padėjimas yra neper- 
mainytas, bet prieszas prie 
mus labai arti prisiartino. Jo 
rytinė armija stengiasi musų 
pozicijas aplinkui apeiti ir ap­
supti. Visą naktį labai snigo, 
kas armijos judėjimui labai 
užkenkia.

Taigi isz jen. Linevicziaus 
telegramų matyti, juog mas­
koliams vėl didis pavojus grą- 
sina, nes Oyama nenori daleis- 
ti, kad Linievicz savo sumusz 
tą ir beveik sunykusią armiją 
vėl suorganizuotų ir paskui 
japonams prieszintusi.

Paskiausios, bet privatisz- 
kos žinios isz karės lauko pa 
reiaa, juog jen. Oyama pas 
Linieviczių savo armijos tik 
tiek palieka, kiek reikalaująs, 
o su visa kita skubinasi kuo- 
greicziausiai prie Vladivosto­
ko. Nežinia tik ką jen. Oya­
ma mislįja su savo tomis pas­
laptybėmis, kadangi jen. Li­
nievicz greitu laiku per liku­
sią japonų armiją gali prasi- 
muszt'i ir tuokart japonams 
butų pavojus. Tacziaus Oya­
ma, galima tikėti, jau žino ką 
daro. Jo plianas visuomet la­
bai gerai nusiduodavo, taigi ir 
dabar tas pats gali su masko­
liais, kaip ir visur, atsitikti.

Pereitoj sąvaitėj buvo kįlę 
paskalos, buk Maskolija su 
Japonija norinti susigadyti ir 
tam tikslui kvieczianti Suvie­
nytų Amerikos Valstijų pre­
zidentą Rooseveltą, kad pas­
tarasis pirmus žingsnius prie 
susigadijimo padarytų, 
paskui pasirodė, juog tos ži­
nios ir paskalos yra inaskolisz- 
kais agentais iszmislytos, by 

' tik gauti dėl karės daugiau 
paskolų. Japonija apie su- 
sigadijimą visiszkai sziame 
laike nieko nenori nei žinoti, 
kadangi Maskolija maloniai 
susigadytų, jeigu Japonija 
nereikalautų po susigadijimui 
karės kasztų. Maskoliai tvir- 

I tina, juog ji karės kasztų, nei 
! Jocnos žemės jokiu budu ja­

ponams negali duoti, girdi, 
Maskolija per amžius nėra 
niėkam da karės kasztų mokė­
jusi, todėl ji ir dabar to nega-

bet

liuli padaryti, 
sinimai netur savyj jokių ar­
gumentų. Jeigu maskoliai 
nesusigadys, japonai jiems su 
laiku visą Sibyrių iszknis ir 
lieps pasitraukti Europon. 
Kitaip ir negal būti, kad Mas­
kolija visus tenai už nosių ve­
džiotų ir visiems pavojais grą- 
siutų. Jau tie laikai praslin­
ko, laikai baimės ir laikai ak­
lybės dingo. Sziandien ka­
riauja ir užkariauja ne daugu­
mas kareivių, bet apszvieta.

Isz Peterburgo telegrafuo­
ja, juog karės ministeris Sa- 
cliarov pasilieka ant sa’m urė­
do. Jisai paskutinėmis dieno­
mis suvienytai presai apreisz- 
kė, juog tolesnės Maskolijoj 
mobilizacijos jau nebus. Mas­
kolijos visuose miestuose atsi­
randa 200,000 parengtų į 
Mandžiuriją kareivių. Rei­
kės da kelių mėnesių laiko, 
kolaik minėti kareiviai liks 
iszsiųsti iki vienam. Tolinus 
ministeris sako, juog mobili­
zacija visame kraszte gali su­
kelti tik nesutikimus ir visisz- 
kai neieikalingus. Karės mi­
nisteris visą savo viltį padeda 
laivynėj ir Roždestveuskiui 
tiki, kad tasai admirolą Togo 
sumusz ir bus po viskam.

Urėdiszkai isz Tokio raszo, 
juog maskoliai bėgdami isz 
Mandžiurijos paskui save vi­
sus gelžkelius ir tiltus naiki­
na, kas parodo, juogmaskoliai 
jau nemislįja į Mandžiuriją 
atgal gryžti.

Jenerolas Miszczenko, kazo­
kų atamanas, da nuo sužeidi­
mo nepasveiko. Jis negali 
nei vaikszczioti nei joti, ta­
cziaus kazokus veda. Visi 
maskoliški oficierai isz Muk­
deno bėgdami ant kelio pali­
ko visus savo daiktus ir da‘ 
kartiniam laike 
kareiviai nieko 
vieno vargo.

Prie jenerolo
puso isz tolimos kelionės du 
japoniszkų raitelių eskadronu, 
kurių iszvyko 200 ypatų, o su- 
gryžo tik 150. Jie į vakarus 
nuo Mukdeno apžiurėjo visas 
maskoliszkas pozicijas, prasi- 
muszė per kazokur, sunaikino 
tūlose vietose gelžkelius ir te- 
legrapų dratus, o paskui įpuo­
lė miestan Kirin ir viską suži­
noję prie savo korpuso vėl su- 
gryžo.

Fiuliandijoj szį metą smau­
kiami į tarnystą rekrutai atsi- 

. sakė nuo paklusnumo ir be­
veik visur pradėjo maisztus 
priesz valdžią kelti. Caras 
pamatė, juog tas yra ne szpo- 

, sas, paliuosavo visus ant 5 
metų nuo tarnystes ir liepė 
metinės per tą laiką valdžiai 
kontribucijos po 5 milionus 
rublių mokėti.

Isz tar,įkalnio Gunszu pra- 
neszama, juog japonams daug 
naudos atgabena kyniszki re- 
voliucionierai, kurie visoj 
Mongolijoj tveria slaptingus 
suokalbius, kad visus svetim 
žemius isz Mongolijos isztrem- 
ti. Tie revoliucionierai japo­
nams simpatizuoja, o masko­
liams sziandūmą priežastys ge­
ma prieszingos jų galybei. 
Tai geras daiktas.

Tokie iszritei- kaneziai skambėjo: Peterbur- i 
ge kįlo gandas, juog caras 1 
Nikalojus norėjęs pa pildyti < 
patžudystę. Kad netikėtas i 
jo motynos į slaptingą kamba- i 
rį įėjimas, caras sziomis die­
nomis jau butų negyvenęs. 
Carienė-naszlė tam baisiam , 
jo žingsniui užbėgo. Caras 1 
aplaikęs žaizdą rankoj ir gal- 1 
voj.

Toks tai telegramas isz Pe­
terburgo per Paryžių ir Lon­
doną Amerikos presą pasiekė. 
Norints toji žinia žingeidi, 
vienok apie jos tikrumą mažai 
kas galės patyrti, kadangi pa- 
naszųs atsitikimai priguli prie 
palociaus tų visokių slaptybių, 
apie kurias žino tik tie, kurie 
Romanovų dinastijoj tose 
tragedijose dalyvauja. Juk 
tai yra abelnu persitikrinimu, 
juog retai kuris caras natūra- 
liszka mirtimi mirszta, Arba 
jį nužudo, arba priverezia 
prie patžudystes. Caro dvaro 
įtarti ja, kuri cąrą laiko it rep­
lėmis sugniaužusį yra labai 
baisi ir caro akyse galinga. 
Ji carus tuokart praszalina, 
kada mato, juog tasai dalykas 
jai ir vieszpatystei tu r atnesz- 
ti kokią nors naudą. Tuokart 
nakties laike cariszkuose rū­
muose atsibuna baisiausios 
tragedijos ir tik anų kai kada 
atbalsis, bet tamsus ir nesu­
prantamas, žmonių ausis pa­
siekia. Senuose padavimuose 
skaitom, juog Romos krauge­
rys Nero, kuris labai daug 
tukstanezių krikszczionių nu­
kankino, likosi per savo tarną 
kardu perskriostas, nes tarnas, 
matė, juog jo vieszpaties lai­
kas vieszpatavimo turėjo būti 
jau užbaigtas. Teippat ir ca­
rų palocuose ne sykį carai po 
prievarta nuodus privalėjo 
gerti ir savo vietas palikdavo 
sekantiems paskui jį bude­
liams, jeigu tik tą tironų sostą 
priseidavo szeip teip iszgelbė- 
ti. Gal būti, juog minėtas 
telegramas yra tik vienu slap 
tingų palociuj veikmių atbal­
siu, tacziaus apie tas paslaptis 
placziau nieks negali sužinoti 
ir patyrti. Gal būti teip sau 
paprasta paskala, gal būti, 
kad jam motyna gyvastį isz- 
gelbėjo, vienok vis gi tur kas 
norints būti.

Visoj vieszpatystėj bei pro­
vincijose maisztai vis placziau 
į visas puses keieziasi ir neži­
nia, kada jie turės užsibaigti, 
kadangi caras visokias refor­
mas žada, bet anų įvikdinti 
jokiu budu ir negali ir nenori.

Miestas Jalta, Kryme sumi- 
szusiais burlokais beveik vi­
sas likosi iszgriautas ir visos 
sankrovos su visokiais tavo­
mis sunaikintos. Įtūžę bur- 
lokai pirmiausiai Grand viesz- 
būtį ir caro namus sudegino, 

. o paskui puolėsi prie kiti 
randavų namų. Isz m. Jaltos 

j burlokai nuvyko į Livadiją, 
kur caro puiki rezidencija at­
siranda, ir pradėjo viską nai­
kinti. Tik nusiųsta kariume- 
nė burlokus sulaikė ir nedat 
leido rezidenciją visiszkai su­
naikinti.

Tarp care tarnų toji žinia 
pagimdė vieną didžią baimę, 
kadangi jie mato, juog ir tam 
siausias sodietis sziandieną sa­
vo didį apsunkinimą supranta 
ir jau priesz carą be kepurės

• nelinguoja. Kalbama, juog 
1 social-demokratai tarp visi

sodieczių savo agitacijas varo 
ir prie to visko labiausiai bur­
lokus gundo.

Orlovskoj gubernijoj neku- 
. riuose pavietuose maskoliai
• sodžionys sunaikino 15 dvarų

kaipo patys 
neturi, apart

Kuroki kor-

Maisztai Maskolijoj.
Pereitoj sąvaitėj isz caro 

sostapilės, Peterburgo, parėjo 
labai keistos žinios. Toms 
žinioms perdaug negalima ti 
kėti, nes jos yra privatiszko- 
mis, tai tacziaus vis gi skaity­
tojams apie praneszamus atsi­
tikimus yra žingeidu žinoti. 
Isz Londono telegramai se-

ir dvarams prigulinezių inisz- 
kų. Sodiecziai ant beginklių 
dvarponių tankiausiai nakti­
mis užpuola. Apie panaszius 
atsitikimus raszoma ir isz i 
Tambovskos gubernijos, o i 
<ursko gubernijoj vieszpatau- ] 
a gryna anarchija. Tenai 

dvarponiai nežino kur pasi- j 
dėti ir kame pasislėpti. ,

Tuomtarpu Vitebsko gu- ( 
jernijoj sodiecziai isz savo , 
misos sulyg caro ir visos vai- ' 
džios tur kitoniszkas pažiūras. ( 
Jie naikindami dvarus mąsto, 
_uog carui gerovę daro, juog 
carą iszgelbsti nuo dvarponių, 
jurie jį buk savo rankose 
suspaudę laiko. Pertat tarp 
enykszczių sodieczių.apsirei- 

szkė sekanezios įtalpos atsi- 
szankimai: „Broliai valsczio- 
nys! caras, musų tėvas, atsi­
randa pavojuj. Skubinkitės 
jam pagelbon! Naikinkit 
dvarus, turtus sau pasiimkit, 
kadangi tik tuomi budu ga­
lima da carą ir jo valdžią isz- 
gelbėti!”

Tacziaus nežiūrint į tuos 
baisus revoliucioniszkus visoj 
vieszpatystėj judėjimus, caras 
su savo tarnais yra nepajudi­
namu kukiu tai akmeniniu, 
gaivalu. Po visur platinantis 
maisztams, didkun. Vladimi­
ras tūlam korespondentui se- 
kaneziai iszsitarė: „Netikiu, 
kad musų vieszpatystėj gy­
vuotų kokia nors apie revo­
liuciją propaganda ir netikiu, 
kad Maskolijos gyventojai tų 
agitatorių klausytų. Bet val­
džia jautriai viską daboja ir 
žino kas kur atsitinka. Ir 
jeigu žmonės isznaujo prieszai 
carą norėtų sukelti maisztus, 
tai maisztininkams užpuls to­
kia bausmė, kad jų giminių 
giminės caro valdžios ranką 
atmįs”. Tie caro budelio žo­
džiai da labiau visus revoliu- 
cionieius sujudino ir da pla­
cziau po visus kampsu agita­
cijos prasidėjo. Vladimir 
tarbut remiasi ant militariz- 
mo, ypacz ant budelių kazokų, 
bet klausimas, kaip tie judo- 
sziai ilgai bus caro įrankiu ir 
kaip ilgai bus tikram paklus­
nume.

Isz Peterburgo pareina ži­
nios, juog Peterburgo virszi- 
įlinkas Trepov revoliucionierų 
vadus kaip žuvis gaudo. Ma­
tomai, tasias žinias patys caro 
tarnai garsina, kad tik visa 
pasaulė apie juos gerai mjs- 
lytų. Taigi kalbama, juog 
deszimt narsiausių revoliucio­
nierų policija susekus suaresz- 
tavo, tarp kurių atsiranda ne- 
koksai Savicki, jauna mergi­
na Leontjev, 50 metų senumo 
nekokia Ivanovskaja ir kiti. 
Kiek tame gali bnti teisybės, 
tai tik vienas ponas jenerolas 
Trepov tegali žinoti. Tuom­
tarpu ant Trepovo gyvasties

■ suokalbis jau naujai padary­
tas ir kalbama, juog jis sziuo- 
mi kartu jau neiszsisuks, ka­
dangi jam yra apreikszta, 
juog jis miegstubėj bus nužu­
dytu. Jam butų gerai.

Isz Kijavo raszoma, juog 
apielinkėse susirinko 3.000 
sodieczių ir eidami per dvarus

■ viską naikina. Iki sziam lai- 
> kni jau per 20 dvarų turėjo

sunaikinti.
Jeigu prisieitų visus perdėm 

atsitikimus, kas dabar dedasi 
Maskolijoj, apraszyti, tai rei­
kėtų, kaip žmonės kalba, 
jauezio skuros. Tenai sziame 
laike kur nepasisuksi, visur 
vieni nesutikimai, maisztai ir 
skerdynės, o kada tas viskas 
užsibaigs ir kada vėl visas su­
rėdymas normaliszkai risis, 
sunku įspėti.

kz Lietuvos
Suvalkai. Po baisiai 

mai Peterburgo darbininkų 
skerdynei, caras pasijuto esąs 
pavojingam padėjime. No- 
rints militarizmas su visu 
smarkumu ant siubuojanezių 
gyventojų minių metėsi, tai 
tacziaus jis buvo perdaug sil­
pnu sulaikyti įtūžusius ant ca­
ro gyventojus. Caras maty­
damas, juog isz tų tinklų var­
giai galės iszsipainioti, iszlei- 
do savo pavaldiniams karsztą 
manifestą ir beveik aszaroda- 
mas meldžia visų jo sosto ap­
gini mo. Visas manifestas su­
dėtas isz tų senų supuvusių 
žodžių, minezių ir pamokini­
mų, kuriuos carai kibą da 
priesz kelis szimtus metų var­
todavo, o ypacz da tuokart, 
kada visi caro pavaldiniai jį 
laikė per augsztesnę ir nepap­
rastą ypatą. Antgalo caras 
szankia visų staeziatikių, kad 
aplink jo sostą visi tvirtai sus­
totų ir nuo pavojų apgintų. 
Gal sziandieną ir patys „muži- 
ki” jau senobinių Maskolijos 
carų visokių įstatinių per- 
.daug negodoja ir neszlovina, 
tai ką jau bepasakoti apie 
tuos visus darbininkus, kurie 
per dienas vargsta ir szį tą a- 
pie sziandieniuį surėdymą 
vieszpatystės supranta. Pa­
klausykim manifesto skambė­
jimo:

,Dievo malone, mes, Niką 
lojus antras, visos Rusijos im­
peratorius ir patvaldys, caras 
Lenkijos, didkunigaiksztis 
Finliandijos ir t. t. Visiems 
musų tikriems pavaldiniams 
praneszam: Neapmatoma
Dievo Apveizda teikės- ant 
fnusų tėvynės užsiųsti sunkius 
iszbandimus: Kruvina Toli­
muose Rytuose karė už garbę 
ir vertybę Rusijos ir už viesz- 
patavimą Tykaus didmario 
vandenyse, per ilgus szimtine 
ežius reikalingo sandaros te­
nai užtikrinimo ne tik mums 
patiems, bet ir visai kriksz- 
czioniszkai žmonijai, — nuo 
musų, Rusijos žmonių, parei­
kalavo visų spėkų isztempimo 
ir tuom prarįjo daug brangių 
musų szirdžiai aukų.

Tuo laiku, kada musų kar- 
žygiszki Rusijos sunai, su visa 
szirdimi ir su prisiriszimu sa­
vo gyvastis aukauja už tiky­
bą, carą ir tėvynę, — paezioj 
tuomtarpu musų tėvynėj dėl 
musų prieszo džiaugsmo bei 
didžio mano szirdies 
Jio užgimė 
mai.

Apakę 
judėjimo 
geidžia paszventintus 
lavų cerkve nuoamžinus Rusi­
jos surėdimo pamatus iszgriau- 
ti, manydami su praeitim visą 
susiriszimą pertraukti ir naują 
valdymą įsteigti, kas musų tė­
vynei yra labai prieszingu 
daiktu.

Piktadėjiszkas pasikėsini­
mas ant aidkunigaikszczio, 

, karsztai myli n ežio pirmutinę 
sostapilę (Maskvą), gyvasties 
ir ne laiku tarpszventų Mask- 

, vos Kremliaus paminklų blo­
ga mirtimi pražuvęs, labai gį- 
liai žmonijos jausmais nieki- 

( na tais, kuriems staeziatikių 
vardas ir musų tėvynės garbė 
yra brangumynais.”

Tolesniam trukyj savo 
nifesto, caras pasiremia 
Dievo mielaszirdystės bei 
roslaviszkos cerkvės maldų, 
kurios tai jam gali greieziau- 
šiai ramų gyvenimą ant ilgų 
metų užtikrinti ir vėl neapri-

baisiausi

puikybėj 
piktadėjai

pi r-

buotai milionais žreonių kaip 
kokiais asilais valdyti ir vai 
dant juos smaugti, persekioti 
ir niekam jokio gero. Paskui 
atsiliepia prie visų savo urėd- 
ninku ir valdžios, kad tie iszti- 
kimai savo pasiuntinystę ir ant 
toliaus senoviszkai szventai 
dabotų, maisztininkams nuro­
dytų caro augsztybę bei,viesz- 
patystės smarkias tiesas, už 
kurių neiszpildymą laukia 
bausmė ir abelnai visokios 
kankynės, jeigu tik ne mir­
tis.

Antgalo caras savo mani­
feste sekancziai „liūdnai” prie 
savųjų tautieczių atsiliepia:

„Lai-gi sustos tvirtai aplin­
kui musų sostą visi maskoliai 
žmonės, tikintiejei senų gadi 
nių likimams, isztikimai ir są- 
žiniszkai rūpindamiesi apie 
visus caro darbus ir užsiėmi­
mus viename sąjausine su mu­
mis.

Ir lai atsiunezia Vieszpats 
Maskolijos valdybai: pieme­
nims — szventinyczią, valdy­
tojams — sūdą ir teisybę, 
žmonijai — sandorą ir ramy­
bę, įstatams — galybę ir tiky­
bai — tvirtybę dėl sutvirtini 
mo nepajudinamai patvaldys­
tės ir dėl musų isztikimų pa­
valdinių gerovės. Pasiraszęs 
caras Nikalojus.” u

Tai—gi kaip matom isz to 
manifesto užbaigos, caras ne­
tik — ką nuo seniai reikalau­
jamų reformų savo į>avaldi­
niams visiszkai nežada, bet ir 
savo p a t v a 1 d y s t ę, tar­
si, kokį szventą daiktą ant to­
liaus senoviszkai palieka. Ca­
ras remiasi vis-gi ant savo po­
pų ir pravoslaviszkos tikybos. 
Veltu jam tokie manymai ir 
norai, nes szis amžius jau 
žmones isz tamsybės vystyklų 
yra iszvystę®.

Suvalkų mieste norintsžmo­
nės darbininkai isz dalies se­
noviszkai dirba, tai tacziaus 
senoviszkoji ramybė jau visur 
amžinai dingusi ir jau ji gal 
niekad į vargszų darbininkų 
szirdis nesugryž, kadangi vie­
toj kokių nors palengvinimų, 
sutinkam ant kožno žingsnio 
laisvės suvaržimą ir persekio­
jimus. Policija dienomis ir 
naktimis ant sargybos stovi, 
isztikimai pildydama guber­
natoriaus asztrus paliepi­
mus.

Szimtai 
po masko- 
karės lauko 
ir žųsta, o 
be darbo

reiszkianczių didžius isz mas- 
kdiszkos valdžios neužganėdi- 
mus. Caru iszszaukta kruvi­
na karė darbininkus palieka 
be jokio darbo, szeimynos pa­
ima paskutinius jų penėtojus, 
o caras isz vargdienių aszarų 
juokiasi ir savo sostą senovisz- 
kai ant iszlieto nekaltų žmo­
nių kraujo prilaiko.
musų sandraugų 
liszka vėliava ant 
savo kraują lieja 
ikusiejei namie]

kenezia badą, tikybos ir kal­
ios prispaudimą. Tokią už­
mokestį už raus Tolimuose 
lytuose liejamą kraują nuo 
valdžios aplaikom.

Atminkim tacziaus, juog 
tikinės manifestacijos sziau- 

dieną valdžia nepersigąs; prie- 
szai ulyczinius sumiszimus ca­
ras da suras kulkas ir durtu­
vus, bet vienodo musų stengi­
mosi nei szuviai, nei žandar- 
mai nepergalės! Sėdami po 
visur apszvietą prirengsim 
žmoniją prie atgavimo nepri- 
gulmybės, tai yra visų musų 
darbininkų užduotim ir trosz- 
kimu! Pertat skubinkimės 
drauge po kaimieczių stogais, 
į dirbtuvių varstotus su kny­
gomis rankose ir meile prie 
tėvynės, tenais męs viską kuo- 
geriausiai juos sziek tiek ap- 
szvietę, sudarysim būrius ka­
reivių ir su savo nevidonu ga­
lėsim smarkiau susiremti! 
Tik, broliai, į darbą!”

Apszviestesni darbininkai 
tuos atsiszaukimus su malonia 
szirdimi priima ir su prisiri­
simu skaito, kadangi jie savo 
vargingumą atjauezia.

Realiszkoj mokykloj tuoni- 
tarpu vieszpatauja senoviszka 
ramybė, norints socialistai te­
nai ir perdaug su savo įtek­
mėmis darbsztauja. Moterisz- 
kos gimnazijos mokinės ta­
cziaus darbininkų judėjimams 
atjauezia. Jos visos priesz 
pirkliszką mokyklą susirinko 
ir pas anos mokinius reikala­
vo nuo mokslo atsisakyti, ko- 
laik caras visiems savo paval­
diniams neužtikrįs geresnio 
būvio.

moteriszkus drabužius ir sau 
ramiai kalėjimą apleido. Val­
džia tik į treczią dieną apie tą 
szposą apsižiūrėjo.

Kares aukos- S u v a 1- 
k ų gubernijos: Už- 
musztas. Enrikis Kurtinaitis. 
Sužeisti: Kazys Rutkauckas, 
Vincas Siemenaviczius, Juo­
zas Delinikaitis, Jonas Stan- 
keviezius ir Antanas Kizlai- 
tis.

Vilniaus guberni­
jos: Sužeisti: Martinas 
Stepanaviczius, Martinas Zela- 
naviezius, Kazys Bolza, Anta­
nas Stasilovicz, Steponas Stan- 
keviezius, Povylas Rakita, Va­
lentinas Macijaųckas ir Petras 
Kuczinskas.

Kauno g u b. Sužeisti: 
Jurgis Vai, Jonas Vaiszvila ir 
Jonas Valaviczius.

Sumiszimų atbalsiai. Pe­
terburgo isz m. Vilniaus gelž- 
kelis tomis dienomis turi su­
stoti, kadangi visi prie jo tar- 
naujantiejei žada sustraikuo- 
ti.

Pacziame Vilniuj visose 
mokslainėse mokiniai sustrai­
kavo. Patys maskoliai juos 
suorganizavo ir prie mokini- 
mosi neprileidžia. Menama, 
juog visoj Lietuvoj valscziaus 
(gminų) mokslainės liks užda­
rytomis. Lietuviai lygiai su 
kitomis tautomis reikalauja 
reformų, t. y. mokinimo lie- 
tuviszkai. Jeigu tas pas val­
džią pasisektų iszklabinti, 
tuokart ir mokytojai privalė­
tų būti lietuviais ir turėtų lie- 
tuviszką kalbą tobulai žinoti. 
Veiveriai pasiliktų lietuvisz- 
kos ir lenkiszkos kalbų semi­
narija, ne teip kaip iki sziolei 
buvo.

Žemdarbystės streikas teip­
gi platinasi ir, kalbama, juog 
prasiplatįs po visą Lietuvą. 
Tų judėjimų vadovų nėra, 
nes žemdarbiai jokių partijų 
neklauso. Norints socialistai 
atsiszaukimus milionais po vi­
sur iszmėto, lai tacziaus pagal 
anuos lietuviai nepasielgia ir 
tarp jų jekios įtekmės neturi. 
Sziuom laiku- negalima žinoti 
kokia tenai bus ateitis ir viso 
to užbaiga.

skaudu- 
liūdnu-

maisztų 
vadai, 

pravos-

ma- 
ant 
ca-

Baltstogė. Czionai dirb­
tuvėse prasidėjo abelni strai- 
kai. Gatvėmis szę ir tę ga­
lima sutikti skyrius apsigink­
lavusių kareivių ir policijos, 
kurie kaip dieną teip ir naktį 
patroliuoja. Skyrius dragū­
nų užpuolė ant ramių — prie 
Vieczorkos dirbtuvės susirin­
kusių ir bekalbanczių darbi­
ninkų. Vieną jie tenai darbi­
ninką nužudė, o kelioliką su­
žeidė- Tramvajai sustojo bė­
ginėję, karietos teipgi, nes 
darbininkai jiems draudžia 
ant miesto gatvių pasirodyti. 
Už miesto kasdieną agilatorii 
susirinkimai atsibuna, bet po­
licija tų susirinkusių neiszyai- 
ko ir nedraudžia, tacziąus visi 
maldauja, kad nedarytų jokių 
vieszų mieste demonstraciji 
(procesijų) ir nedainuotų re- 
voliucioniszkų dainų. Vieną 
smarkiausią tarp darbinikų 
agitatorių policija suareszta- 
vo.

Darbininkų rateliuose suki­
nėjasi sekantis, tukstaneziuose 
ekzempliorų atspauzdintas, 
atsiszaukimas:

„Darbininkai! Isz visų pu­
sių ir szalių mus pasiekia uly- 
czinių manifestacijų atbalsiai,

Minskas. Czionykszcziam 
mieste mokyklose mokinių je- 
neraliszki straikai prasidėjo. 
27 d. kovo 9 vai. ryte į pirk­
liszką mokyklą atėjo keli gim­
nazistai su praneszimu, juog 
pagal mokinių norą lekcijos 
nuo szio laiko turi būti pert­
rauktos. Tuo paežiu laiku ir 
vyriszkoj gimnazijoj mokiniai 
sustraikavo. Szaukiantiejei 
prie streikų daugiausiai žydai 
su staeziatikiais paskui nusi­
davė į moteriszką gimnaziją 
po vajdu carienės — motynos 
(Marės), o paskui į realiszką 
ir kitas. Prie manifestantų 
vėliaus prisikergė miesto mo­
kyklos mokiniai, o teipgi dau­
gybė ir privatiszkų žmonių ir 
pradėjo gatvėmis vaikszczio- 
ti.

Manifestantai susidėjo isz 
szeszių tukstanezių darbininkų 
ir kelių szimtų mokinių. Su 
revoliucioniszkais kliksmais 
jie pirmiausiai nusidavė priesz 
pravoslaviszką mokyklą, o 
paskui prie vyriszkos gimna­
zijos, kur netrukus visi iszsi- 
skyrstė.

Tomis dienomis isz Minsko 
kalėjimo iszsprudo maskolisz- 
ko szpiego Pinske užrnuszėjas, 
bet iszbego labai originaliszku 
budu. Į kalėjimą paskirtoj 
atlankymui kalinių dienoj at­
vyko daugybė moterių, Ka­
linys jaunas, deviniolikos me­
tų jaunikaitis, persirengė j

Laiszkas isz pragaro.
Po didesnius Maskolijos 

miestus pasklydo ant caro 
vardo laiszkas, raszytas isz 
„pragaro” Prancūzijos buvu­
sio karaliaus Liudviko XVI, 
kurį prancūzai laike didžio­
sios revoliucijos, 1793 mete, 
sugavo ir vieszai galvą nukir­
to. Laiszkas sekancziai skam­
ba: *

„Vieszpaėziui vienvaldžiui 
visų maskolių.

Mylimas brolau!
Asz matau tavo pasilaikymą 

ir persitikrinęs jame esant di­
dį panaszumą su tuomi pasi- 
laikymu, kuriame asz pirm 
112 metų Prancūzijoj buvau, 
apsiėmiau tau suteikti keletą 
pamokinimiį ir naudingas ro­
dąs. Nebandyk į Peterhofą 
arba į Gatcziną bėgti, nes atė­
jus reikalui tave isz tę parsi 
gabęs, lygiai kaip mane isz 
Versalio parsigabeno. Petro­
pavlovsko tvirtynė primena 
mą mano Bastillę ir mą pasi­
rodo, ]yg matycziau jų murus 
plysztant. Niekur tu nesali 
teip ramiai gyventi kaip Toki­
jo]'. Visi maskoliai iszvien 
eidami tavęs isz tę negalėtų 
parsigabenti! Tame suveltame 
pasilaikyme, kuriame tu da­
bar esi, asz nei kiek nėsistebė- 
cziau, jeigu tu savo galvos ne­
tektum, lygiai kaip asz savo­
sios netekau ant Konkordijos 
plėcaus netoli sziandieninio 
obelisko, Paryžiuj. Taigi teip 
raszau, idant tau kaipo esu to­
kiu paežiu vyru rodąduocziau.

Delei pasimatymo meilėje 
tavo Liudvikas XVI,



S ąvaitini s Kalendorius
Balandis (April) 1905m.

6 k. Vilhelmo iszp.
7 p. Eplfanljaus.
8 s. Dionizo vysk.
9 N. Marijos isz Kleopo.
10 p. Ezekieliaus pran.
11' u. Leono popiež.
12 s. Viktoro kank.

Atmainos mėnulio.
Jaunas 4 d. 12 vai. vakare. 
Prieszpilnis 12d. 11 vai. vakare. 
Pilnatis 19 d. 3 vai. po pietų. -• 
Delczia 26 d. 12 vai. vakare.

Patėmijimai.
Tūliems lietuviams patrio­

tizmas menkai rupi. Jiems 
iszrodinėk, įkalbinėk, mokyk 
ir abelnai viską kuoszviesiau- 
šiai perstatyk — vis jie lieka­
si kurcziais ir į savo tėvynės 
kalbą bei jos meilę nieko ne­
paiso. Lietuva jau žada nuo 
savęs nors isz dalies sunkius 
panczius, varžanczius tikybą, 
mokslą kalbą ir visokius lie 
tuvių paproczius, nusikratyti, 
bet daugybė atsiranda jos tik­
rų sūnų, jos priegloboj iszau- 
gusių ir iszsilavinusių, kurie 
vieszai savo kalba niekina ir 
savo tautos atsižada. Juk 
tiek kartų musų laikraszcziai 
raszė ir raszo, bet musų neku- 
riems broliams nieko abelnai 
nerupi, nes jiems lietuviszkos 
juodos duonelės užtektinai ir 
be jokio darbo.

*# *
Kodėl-gi visi lenkai savo 

Lenkijos, patriotizmo ir kal­
bos prisilaiko, kodel-gi jie už 
savo tautą galvas guldo? Ar 
kartais jie neturėtų daugiau 
apszvietos ir supratimo? Gal 
būti, jeigu jie mus tulus vien- 
genczius į savo „narodovas” 
kilpas traukia. Sztai neseniai 
mieste Chicagoj susiorganiza­
vo į draugiją po szv. Cecilijos 
priegloba lenkiszki dudoriai 
ir per „piktus” pagundimus 
pasiruoszė netik vietinius lie- 
tuviszkų parapijų dudorius 
prie savęs pritraukti ir juos 
„narodovų” savo dainų iszmo- 
kinti, bet da ir isz apielinkių 
musų dudorius kvieczia, o 
pastariejei kai vėjo genami į 
„braci polak6w” skubinasi ir 
džiaugiasi, kad anų „w gro- 
nie” gali lenkiszkai pasikal­
bėti.

* #

Lenkai tam tikslui lietuvius 
iszjuokdami sutvėrė draugiją 
po vardu: „Stoįvarzyszenie 
polskich i litewskich organ is- 
t6w w Ąmeryce pod opieką šw. 
Cecylii” ir iszdirbo konstitu­
ciją, kurios svarbiausiu tiks­
lu iszmokti dainuoti patrio- 
tiszkas lenkiszkas ir lietuvisz- 
kas(?) dainas! Kas mislįs, 
juog muši} parapijų dudoriai 
nuo minėtos draugijos purto­
si? Kimba, tarsi, musės prie 
medaus, bet kad tasai medus 
tur savyj visuomet neapken- 
cziamiems svecziams nuodų, 
pasekmės esti labai liūdnos, 
bet labai liūdnos. 

t

* *#
Kodel-gi pasekmės liūdnos? 

Todėl, juog jie savo tautiszkus 
reikalus, bet reikalus prigim­
tos kalbos meta į szalį ir sku­
binasi lenkams tarnauti ir 
jiems priesz svetimtauczius 
puoszia „narodovus” vainikus. 
Lietuviai lenkams garbę gim­
do. Jau ne sykį teko matyti, 
kaip lietuviszkų parapijų du 
doriai prie lenkiszkų apvaiksz­
cziojimų kaipo tikri Lenkijos 
sunai prisideda ir lenkiszkas 
dainas prakaituodami puczia. 
Tuomtarpu ar lietuviai nors 
sykį matė lietuviszkų dudo- 
rių chorus ant savo tautiszkų 
apvaikszcziojimų? Ar nors 
sykį kokia nois lietuviszka 
draugija anais ir anų chorais 
pasigėrėjo? Kibą ne Chica­
go], kadangi anie su savo lie- 
tuviszkomis dainomis netur 
laiko lavintis, jiems rupi len- 
kiszki papuoszalai, lenkiszkos 
salės, lenkiszkos dainos ir vi­
sokie lenkiszki susirinkimai. 
Tenais savo geismams užgana 
padaro, nes nuo „mužikiszkos” 
lietuvių kalbos nors ant va­
landytės atsikrato, pamirszta. 
Q musi| storos tautiszkų dai-

nų knygos dulkėse niekad ne­
vartojamos nyksta ir jų sal­
džių žodžių jausmų mus jau­
noji karta nei negirdi, nei ne­
supranta!

# **
Ponams dudoriams jau nors 

kartą reikėtų ir apie savo tau- 
tiszkus darbus pamislyti. Rei­
kėtų isz po lenkų globos pasi­
traukti, sutverti savo milži- 
niszkus chorus, juos su tau- 
tiszkomis dainelėmis iszlavin 
ti, tuokart nereikėtų mus tar­
pe jokių rugonių; ant balių, 
apvaikszcziojimų, susirinkimų 
ii kitokių tautiszkų szvenczių 
iszgirstum savo mylimos kal­
bos prigimtus žodžius, meilin­
gus balsus, džiaugtųsi susirin- 
kusiejei, kožnam szirdyj nauji 
jausmai apie tėvynės meilę už­
gimtų, o ką tuokart svetini- 
taucziai sakytų? Ar jie ir 
tuokart gal lietuviais niekin­
tų? Ne, kadangi visur tarp 
lietuvių nauja dvasia vieszpa- 
tautų! Taigi, ponai dudoriai, 
atmindami sau gerai., juog 
enkais neesate ir lenkiszkos 

duonos nevalgote, sustokit visi 
smarkiau prie savo užduoto 
darbo, prie savcf tobulu idealo 
ir pasiszventimo ir musų bro- 
ius darbininkus czionai, A- 

merikoj. nors su lietuviszka 
daina raminkit, bus jums 
garbė!

* **
Kaip skaitom isz Lietuvos 

iraneszimuose, tai Maskolijoj 
vystosi vis didesnės nelaimės 
iurios siekia ir musų gimtinį 
irasztą. Caras savo priesz- 
laskutiniame manifeste, nese­
niai pasirodžiusiam, apreisz- 
da, juog jis ir ant tolinus 
patvaldžiu (autokratu - pris 
paudėju) liekasi ir nuo savo 
neapribuoto valdymo negalįs 
atsisakyti, kadangi jau jo se­
nuoliai tokį suradimą palikę. 
Galima tikėti, juog caras savo 
žodžio neatmainys, kolaik ne- 
' iksį padanges su sostu iszkel- 
tas. Sziaurės sunaus kinkos 
dreba, bet jos gal jau ir nesus­
tos drebėję, nes jam reikėjo 
priesz szimtą metų ankscziau 
užgimti ir caru būti, tuomet 
panaszųs manifestai kitiems ir 
aszaras butų isz akių iszspau- 
dę.

** «

Isz Varszavos parėjo žinia, 
juog tūlas žydelis, kurio su­
nai priesz caro tarnystą isz 
aiko į užrubežį iszdumė, tapo 

nubaustu ant 600 rublių bau­
smės. Nubaustas žydelis su- 
raszė ilgoką neseniai gimu­
siam caro įpėdiniui Aleksiejui 
jraszymą apie bausmės dova­
nojimą ir tuojaus iszsiuntė. 
?o kelių tacziaus sąvaiczių žy­
delis isz Peterburgo aplaikė 
iraneszimą, juog įpėdinis A- 
eksiei da yra per jaunas ir 

nemokąs praszymų skaityti, 
todėl nubaustasis tur paskirtą 
bausmę prigulincziai be jokių 
iszsikalbėjimų užmokėti. Tai 
:au ir tikroji teisybė! Kazo­
kų atamanu ir kariumenės 
celių pulki} virszininku įpė­
dinis — kūdikis gali būti, bet 
ant praszymų pavaldinių į jo 
vietą caras sau ausis užsikem 
sza!‘

* * *
Karė carui paglemžė ir ka- 

riumenę ir pinigus. Isz Pran 
elizijos jau jokios paskolos 
negauna,pertat savo szalyj pa? 
tulus žydelius dar szimtą mi- 
lionų paskolijęs. Kas jam 
pinigų gali neduoti? Jeigu 
kuris priesztarautų — Siby 
riaus juk da japonai neužėmė, 
nepaklusniems butų vietos už­
tektinai. Sykiu su paskutine 
paskola valdžia czyžes dvily- 
pines uždėjo ant tabako, brie- 
žukų, degtinės ir ant visų žmo­
nėmis užlaikomų gyvulių. Ca­
ras su savo gimine už žmonių 
kruviną prakaitą lėbauja ir 
da žmones kankina.

# **
Isz Berlyno raszoma, juog 

maskoliszkoj armijoj atsiran­
da dvi reveliucioniszki or- 
ganizaciji, tarp kurių viena 
vadinasi kariumenės revoliu­
cionierių organizacija, o an­

tra — kariumeniszka lyga. 
Pirmoji sziame laike yra labai 
po visur iszsiplėtojusi ir tarp 
kareivių tui nemažą įtekmę. 
Antra organizacija socializmo 
nepažįsta, bet reikalauja kon­
stitucijos įvykdimo. Pastaro­
ji organizacija susideda isz 
oficierų. Jos dalį sąnarių 
1902 m. kovo mėnesyj valdžia 
susekė ir tulus suszaudė, isz- 
žudė, pertat norints nuo to 
laiko organizacija sziek tiek 
susilpnėjo, tai tacziaus vis gi 
da visiszkai neisznyko. 
Sziuom tarpu abidvi da tvir- 
cziau susiorganizuos.

Isz AiiiBrikos.
Žinios isz Vasliingtouo.

Washington, D. C. Pir­
masis Meksikos ambasadorius 
Suvienytose Valstijose, Don 
Manuel deAspiroz, už pereitoj 
sąvaitėj savo ambasadoj pasi­
mirė. Jis nuo pat rudens sir­
guliavo, o dienoj prezidento 
Roosevelto inauguracijos per- 
szalo ir prisiėjo su pasaule at­
sisveikinti. Turėjo 68 metus 
amžiaus.

Prezidentas į Zanzibarą už 
konsulį paskyrė isz New Yor- 
kod-rą Frideriką Me Master 
ir jis tomis dienomis geidė į 
minėtą savo vietą keliauti, bet 
kousulio pati su dviem vai­
kais davė prezidentui žinią, 
juog ją vyras be jokio užsilai­
kymo New Yorke paliekąs. 
Tuomtarpu busiantis konsulis 
tvirtina, juog jis su savo pa- 
ežia seniai persiskyręs ir su a- 
na daugiau jokio bendro ne­
norįs turėti. Apie tą visą rei­
kalą prezidentas liepė isztirti.

Washington© valdžia su 
Venezuelės prezidentu Castro 
vis da nesusitaiko. Castro 
pasiuntiniui Boweu labai asz- 
triai atsakė, todėl Bowen da 
sykį pas jį užklausė, ar jis ki­
bą norįs karės, kad teip Ame­
rikos valdžią savo raszte ap- 
szmeižia. Galima tikėtis, 
juog į trumpą laiką tie visi 
nesutikimai turės užsibaigti.

Prezidentas iszleido pro- 
kliamaciją užpraszydamas vi­
sų pasaulės vieszpatysczių 
1907 mete atsiųsti savo laivus 
ir sausžemio kareivius ant 
vandenų Hampton Roads, kur 
amerikoniszkos laivynės atsi­
bus dideli manievrai, isz prie­
žasties sukaktuvių 300 metų 
nuo pasirodimo dabartinėse 
Suv. Valstijose pirmutinių a- 
teivių anglų.

Vidurinių reikalų departa­
mente likosi nutarta iszsiųsti 
vieną kreiserį į Port an 
Prine, kadangi ant salos 
Haiti atjaueziami revoliucio- 
niszki judėjimai. Valdžia 
nori visus tenai svetimžemius 
apsaugoti, o ypacz savuosius 
u kęsus.

Surado szkeletą.
St. Louis, Mo. Paviete 

Pettis, 10 mylių nuo Sedalia, 
pakraszcziuose ažero Tebo li­
kosi surastas senų gadinių gy­
vulio szkeletas, priklausantis 
prie veislės dinozaurų. Tą 
szkeletą surado isz. Bostono 
inžinierius W. Wahley su sa­
vo draugais; kurie aplinkui 
Tebo Ažerą tirinėjo. Szke­
letas užsilaikęs beveik ciely• 
bėj, apart kelių szonkaulių, 
kuriuos turbūt vanduo iszplo- 
vė ir sunaikino.

Apgavikė kalėjime.
Cleveland, Ohio. Perei- 

toj sąvaitėj sudžia Taylor 
garsią apgavikę Chadwik nu­
baudė. ant 10 metų kalėjimu 
ir atmetė naujo proceso įne 
szimą. Ponios Chadwick 
viens apginėjas tuojaus nuvy­
ko į Cincinnati ir tenai sude 
įnesz apeliaciją. Apgavikė 
sudžios isztarmės su ramybe 
iszklausė, paskui per pusę va­
landos su apginėjais pasikal­
bėjus, tapo į kalėjimą nuga­
benta.

Ekspliozija.
Albany, N. Y. Shaghti- 

cokėj, netoli Troy, trįs parako 
dirbtuvės į‘ padanges nuo eks- 
pliozijos iszlėkė. Minėtos 
dirbtuvės tik metai kaip buvo 
įsteigtos. 4 darbininkai laike 

ekspliozijos pražuvo. Jų la­
vonus nuo vietos ekspliozijos 
surado už 300 pėdų. Arti­
mesnių namų languose visi 
stiklai subyrėjo.

Lenkė nusinuodijo.
Milwaukee, Wis. 15 me­

tų Kristina Picha, gyvenanti 
pas savo tėvus, dvi unciji kar- 
bolinės rukszties iszgėrusi į 
trumpą laiką pasimirė. Isz- 
gėrusi ruksztį, su baisiai ap- 
degusiom lupom, mergaitė 
įėjo į kitą kambarį, kuriame 
buvo jos tėvai, brolis ir sesuo 
ir apie viską apsakė. Noriu 
būti palaidota purpuriniam 
grabe — tarė ji — aprėdy- 
kit mane balta szilkine sukne­
le. Iszgėriau nuodų ir mir- 
sztu. Tai paskutiniai jos žo­
džiai buvo. Prie tokios bai­
sios patsžudystės ją pritraukė 
nesutikimas su seserimi už ko­
kias tai parėdnes.

Milionieriaus alga.
New York, N. Y. Milio- 

nierus Rockefeller kaipo pre­
zidentas trusto Standard Oil 
Co. ant metų gauna algos dvi- 
deszimt tukstanezių dol. Vie­
nok jo metinis viso intereso 
grynas pelnas pasiekia 40 mi- 
lionų dol. Negana to, juog 
tie žmonių kraujo siurbikai 
gryno pelno ant metų milio- 
nūs dol. aplaiko, bet anie ir 
už savo urėdus tukstanezius 
algos gauna. Toksai sviete 
surėdimas negali perdaug ilgai 
trauktis, kadangi vieni žmo­
nės pinigų turi ir perdaug, o 
kiti badą kenezia.

Meilės aklumas.
Paducah, Kentucky. Ne­

kokia Mary Brockwell kerosi- 
nu nunuodįjo tris savo jaunas 
dukriukes, turinezias 2, 5 ir 
11 metų, kurios po 24 valau 
dų pasimirė. Suaresztuota 
prie savo baisiojo darbo prisi­
pažino. Mat ji kaipo būdama 
naszle turėjo jaunikį, kuris 
jai apreiszkęs, juog su ana tik 
tuokart apsivedęs, kada ji nuo 
savęs praszalįsius visas tris sa­
vo mergaites. Moteriszkė ap; 
imta meilės aklybe savo darbą 
atliko, bet dabar gal jai su 
jaunikiu, kurį perdaug buvo 
mylėjusi, neprisieis meilautis. 
Tai baisus atsitikimas.

Du žmogžudžiu pakorė.

Pittsburg, Pa. Czionai 
neseniai tapo pakarta du žmo­
gžudžiu. Žž’nogžudį Reno 
Dardai prie kartuvių nuvedė 
ir į kėlės minutas budeliai su 
anuom apsidirbo. William 
Bayers buvo sekaneziu, bet jį 
užtraukus prie kartuvių au- 
gsztyn, virvė truko ir prasi­
kaltėlis su stalu nukrito že­
myn, kur likosi ne menkai ap­
kultu. Į trumpą laiką virvę 
sutaisė ir prasikaltėlį isz bai­
mės drebantį antru kartu au 
gsztyn užtraukė. Sziuom sy­
kiu virvė jau iszlaikė ir žmog­
žudį pakorė.

Gaisrai.
Columbus, Ohio. Ant ke­

turių gyvenimų name, prigu- 
lineziam prie “Columbus Dry 
goods Co.” kilęs gaisras pada­
rė blėdies paežiam namui ant 
25,000 dol. ir tavorų sudegė 
ant 175,000 dol. Aplinkiniai 
namai nuo gaisro nenukentė­
jo.

St. Louis, Mo. Tavorinių 
vagonų namas prigulintis bra- 
Varniai Anheuser Bušeli be­
veik visas nuo liepsnų pražu­
vo. Pirmiausiai užsidegė sze- 
nas ir ugnis akiesmirksnyj vi­
są namą apsupo. Blėdį ap­
skaito iki 125,000.

Dalis darbų.
— Miuksztos anglies kasy­

klose, Indiana valstijoj, an­
gliakasių straikas užsibaigė. 
Kaip darbdaviai teip ir dar­
bininkai visus savo reikalus 
arbitracijos sudui pavedė. 
Kaip sūdąs nuspręs, teip turės 
ir būti.

— Gelžkelio Alton Rail­
way kompanija paskolijo pen­
kis milionus dolierių su ku­
riais savo gelžkelius nori pa­
gerinti.

— Priesz mėsos trustą pro­
cesas jau prasidėjo. Federa- 

liszka valdžia visus slidžias 
bei liudininkus užlaiko pas­
lapty]' ir su nieku nedaleidžia 
jokio susineszimo turėti. Pri- 
gulinczius visus prie proceso 
sąnarius detektivai isz visų 
pusių daboja, kad kartais ku­
ris po trusto įtekme nedasi- 
gautų.

— Priesz mėsos trustą ir 
New Yorke procesas prasidė­
jo. Matomai, tiustui bus ga­
na sūru, jeigu isz visų pusių 
teip karsztai jį ima.

— Gertruda Barnum, žino­
ma Chicagoj kaipo organiza­
torė dirbanezių mergaiezių, 
sziame laike atsiranda New 
Yorke ir tenai mergaites j 
uniją organizuoja. Priesz 
vienerius metus audimų dirb­
tuvėse Fall River, Mass, ir 
Bostone ji darbininkes suor 
ganizavo, kur szinndieną anai 
dėkavoja. New Yorke atsi­
randa per 250,000 dirbanezių 
merginų ir jos iki sziam laikui 
jokios organizacijos neturė- 
]’°G)

— Houghton, Mich, anglia- 
kasyklose Quincy Mining 6 
kįlo straikai, kadangi darbda­
viai angliakasiams mokestį 
padidino, o kitiems darbinin­
kams aut virszaus, seną mo­
kestį paliko.

- Naftos trustas, žinomas 
placziai po vardu „Standard 
Oil Co.” valstijos Missouri 
valdžią priesz augszcziausią 
sūdą apskundė už draudimą 
jam turėti kokius nors su savo 
nafta interesus. Trustas sa­
ko, juog tų interesų užgimi­
mas prieszinasi konstituci­
jai.

— Fall River, Mass, naujai 
verpinyczių tūloj dirbtuvėj 
1,200 darbininkų sustraika- 
vo.

— New Yorko kapitalistai 
žada tenai po visu miestu tu­
nelius iszbudavoti, kad nei 
vienas tramvajus virszumi ne­
bėginėtų. Kalbama, juog tu­
neliai kasztuosę kelis szimtus 
milionų.

Žmonijos budelis.
Artikule do antg. „Žmoni­

jos budelis” patalpino laik- 
rasztyj „Osvoboždenije” re­
daktorius Struve karsztą prie 
Maskolijoj gyventojųatsiszau- 
kimą apie caro barbarizmą. 
Sztai svarbesni minėto artiku­
lo iszėmimai:

„Žmonės pas j} ėjo, žmonės 
jo laukė. Jis savo žmones 
sutiko. Nahaikomis, kardais, 
kulkomis ant raudojimo ir už- 
sitikėjimo žodžių atsakė. Ant 
Peterburgo gatvių likosi isz- 
lietas kraujas ir žmonių su ca­
ru susiriszimas tapo pertrauk­
tas. Vistiek, kas jis, ar yra 
despotu, nenorėdamas su žmo 
nija pasikalbėti ir susieiti, 
ar... galbūt bijosi priesz sa 
vo pavaldinius veidu atsistoti, 
nes pavaldiniai 22 sausio 1905 
m. atgįjo isz letargos miego, 
— caras nuo tos dienos savo 
žmonių likosi didžiausiu prie- 
szu. Męs apie jį (carą) jau 
daugiau nieko nekalbėsim. 
Jis patsai musų akyse susi 
biaurino ir jokio atszaukimo 
nėra... Pralietas kraujas 
negali būti dovanotas, jis mus 
skundomis smaugia, jis mumis 
valdo, veda ir nuveda į tę, į 
kur męs turim prieiti.

Vakar da galėjo būti parti­
jos it nesutikimai. Sziandien 
visas judėjimas yra atsikrei­
pęs ir skubinantis prie lais­
vės persikeitė į vieną kūną ir 
į vieną dvasią ir į vieną dvie 
jų žodžių szauksmą: „Laisvė 
ir atmonimas.” To prakeiki­
mo mislis mus duszią degius 
ir kaipo vinis į smegenis liko­
si įsmeigta. Už pralietą 
kraują lai visi protestuoja ir 
caru niekina, kas tik turi žmo- 
uiszką saužinę. Teip ilgiau 
gyventi negalima. Užrauszė- 
jysezių kronika jau privalo 
būti uždaryta. Sziandien tik 
apie atmonimus turim raszyti, 
nes tik tuom save laisvais pa­
darysim.”

Korespondencijos.
ISZ VOKIETIJOS.

Essai. 4 d. kovo szv. Kazimie- 
riaus Karalaiczio Lietuvos užtaryto- 
jaus garbingoj szventej, czionai pas 
p. K. Stupinkeviczių susirinko per 
J5 ypatų lietuvių ir lietuvaiczių dė­
lei pasikalbėjimo ir puikiau tos die­
nos praleidimo. Žinoma, po priė­
mimui sveczių, tarp kurių net trys to 
szventojo vardą nešiojo, p. Stupin- 
keviezius prie susirinkusių sekan- 
cziai prakalbėjo:

„Broliai ir sesers! Męs sziandie- 
ną czionai susirinkome szvęst savo 
varduvių dieną, bet dar szioj dienoj 
turime vieną svarbią atmintį, kuri 
isz musu ir vaikų musų szirdžių nie­
kados negali iszdilti. Tai sziandien 
yra toji diena, kurioj 1863 m. mus 
praboeziai ir seneliaisu tėveliais nuo 
Maskoiijos caro Aleksandro II susi­
laukė baudžiavos liuosybCs, kadangi 
toj dienoj caras panaikino baudžia­
vą ir iszliuosavo žmones isz po ponų 
jungo, už ką caras nepoilgam likosi 
nužudytas. (Bene carą Aleksandrą 
II nužudė už suteikimą žmonėms 
darbininkams laisves?* Ant pana- 
ezaus garbinimo tasai caras neužsi­
tarnavęs, kadangi jis nuo žmonių 
baudžiavą numėtė tik del savo pel­
no ir del savo kiszeniaus ir jam už 
tai niekas negali liktis dėkingu. 
Bed.) Žinoma, jį nužudė vargdie­
niai, bet tie vargdieniai buvo varg­
dienėlių (?) kraujo siurbikais ir jų 
kailių lupikais, (Czionai reiki-.lau- 
tusi platesnio nuo p. Stnpinkevi- 
cziaus paaiszkinimo, kadangi carus 
žudo vientik darbininkų vargdienių 
užtarytojai, o tuom labiaus, juog 
kiekvienas caras, koks jis nebūtų, 
savo pavaldinius visuomet isznaudo- 
ja, ir skriaudžia, ir persekioja ir pa­
prastai tokiu's visi vadina despotais 
arba barbarais, kurie draugijai ne­
tinkami, nesant svieto gimdo viso­
kius vargus ir nelaimes. Tai-gi ca­
ro užmuszejai labai gerai pasielgė, 
nes prieszingai įpėdiniai carukai bu­
tų pasiutesniais. Mums užtenka 
prisiveizėti ir prisiklausyti, ką szian­
dien caras gero daro ir ką jis teip 
barbaraudamas mislįja. Tolesnį p. 
Stupinkevicziaus prakalbos tęsimą 
praleidžiam, nes laikraszcziui netin­
ka. Bed.)

5 dieną kovo Essų lietuviai į szv. 
Petro naujai pastatytą bažnyczią 
ant Miszparų susirinko, kur kun. 
Frings ant sakyklos susirinkusiems 
paaiszkino apie Gavėnios pasilikus, 
paskui apie priverstinas darbinin­
kams szventes ir da daugiau.

Isz kunigo pasakojimų galima 
nutemyti pirmiausiai apie lietuviu 
apsivedimus ir pinigų paczCdumą. 
Czionai valdžia lietuvius ateivius, 
norinezius apsivesti, labai apsunki­
na. Pirmiausiai lietuviai tur turCti 
formaliszkas metrikas, o mergina, 
neturinti 21 metų amžiaus, da ir nuo 
tėvų daleidimą. Todėl norintiejei 
apsivesti privalo raszyti laiszkus į 
Lietuvąir maldauti prigulinezių po- 
pieru. Visas maskoliszkoj kalboj 
popieras Kaune prusiszkas konsulis 
į vokiszką kalbą tur iszversti ir tik 
tuokart prisiunezia. Popieroms 
esant, reikalaująs Berlyno ministe- 
rio daleidimo. Tas visas reikalas 
užima 10 menesių ar ir metus laiko 
Gal Vokietijos valdžia isz galvos ei­
na.

Kunigas Frings aiszkina, juog lie­
tuviai ateiviai prisiraszydami prie 
policijos privalo save vadinti ne 
„polakais" (lenkais), bet lietu­
viais.

Antgalo kunigas pataria lietu­
viams, kurie netur kur pinigų pas­
lėpti, pas jį pasidėti. Galima pas 
kunigą kasdien pasidėti ir atsitikus 
reikalui vGl pasiimti. Prie to ku­
nigas laikant pas jį pinigus duoda 
3 procentus. Prie to meldė, kad 
geros valios lietuviai nors po vieną 
markę jam ant metų sumestų dCl 
szelpimo lietuvių pavargėlių ir pasi­
sakė, juog tam reikalui pereituos’ 
metuos’ isz savo kiszeniaus net 200 
markių buvo iszleidęs. Mą rodos- 
juog po vienai markei sudėti yra 
gana geras daiktas ir galima dėti, 
bet butų reikalas aukautojams žino­
ti pavargėlių vardus ir kaip jie daug 
yra pavargę ir ar jie paszalpos verti. 
Geriausiai tokiam reikalui isz tarpo 
lietuvių iszrinkti komitetą, kuris su­
dėtų markių iszleidimo padabotų.

Angliakasyklose straikai tuomtar­
pu užsibaigė, kadangi valdžia iki 
1-mai dienai balandžio pasižadėjo 
isz savo pusės iszleisti padavadiji 
mus ir darbdavius su darbininkais 
sutaikinti. Taigi dabar lauksim, ką 
valdžia gero mums darbininkams 
padarys.

Czionai, Holytown’e, oras gra­
žus. Lietusiai kasdieną būriais at­
keliauja ir atvykę pasakoja, juog 
sziandieną ant ūkių jokiu budu ne­
galima gyventi, kadangi valdžia 
Lietuvą apkrovė visokiomis augsz- 
tomis mokestimis. Lietuvos vyrai 
žada priesz valdžią sukelti maisz- 
tus(?!) Kariaujanczių Mandžiurijoj 
likusioms szeimynoms, gminai pri­
valo extra mokestis mokėti, bet var­
giai sudėti pinigai tas vargingas 
szeimynas pasiekia. Visi atvykę sa­
ko: bėda, beda ir bėda!

Tai tiek žinuezių apie Essų lietu­
vius.

K. Akėtojas.

ISZ PIETINES AFRIKOS-
Cape Town. Godotini Amerikos 

Lietuviai: - Daugelį laiszkų nuo 
jųsų isz Amerikos gavom ir vis jus 
klausiate apie dabartinį būvį Keip- 
tono (Cape Town) lietuvių ir kuni­
gą Vaitį. Keiptono lietuvių padėji­
mas yra labai prastas, o vis per tai, 
juog tarpe savęs neturi jokio susi- 
riszimo. Gal jau buvot girdėję nuo 
pat kun. Vaiczio atvažiavimo, kaip 
czionai tarp lietuvių eidavosi. Lie­
tuviai kas nedėldienį ant mitingų 
susirinkdavo ir spręzdavo apie visus 
reikalus, apie užlaikymą kunigo ir 
szilingus tiems re kalamssu džiaugs­
mu aukaudavo. Bet į trumpą laiką 
tą viską kun. Vaitis iszniekino ir to­
kiu budu lietuviu susirinkimai laikui V
bėgant isznyko.

Sziuomi tarpu kun. Vaitis gyve­
na Klermonte (Clermount), isz kur 
tik nedėldieniais Keiptonan atva­
žiuoja, atlaiko czionai lietuviams 
Miszparus, o paskui kolektuoja. Po 
kolektavimui vėl atgalios iszvažiuo- 
ja. Klermonte kunigas turėjo pa 
sistatęs koplytėlę, kurioj laikydavo 
szv. Miszias ir gyvenimui namą, bet 
kaip ant nelaimės kįlo gaisras ir vis­
kas sudegė. Visokie rakandai už 
lietuvių sudėtas aukas nupirkti teip- 
gi pražuvo. Žinomas dalykas nelai­
mė nelaimę gabena. Lietuviai dė­
lei to nelaimingojo atsitikimo pra­
dėjo tarp savęs nesutikti ir girtuok­
liauti. Dabar jau tarpe lietuvių 
nieko gero nėra ir niekuom negalim 
pasigirti.

Bepigu mums skaityti laiszkus, 
sulauktus nuo musų draugų isz A- 
merikos. Labai linksma, kad jus 
džiaugėtės, kad jus tenai suradot 
lietuviszkas bažnyczias, draugystes 
ir žodžiu visokią tarp lietuvių tvarką. 
Norints Amerika neseniai lietuvių 
apgyventa, tai tacziaus iszpradžių ir 
tę buvo tokių mus brolių, kurie dar­
bavosi lietuvius į vieną krūvą suvie­
nyt ir busimam laikui padaryti ge­
rovę, bet gal pas jumis buvo geres­
ni ir darbsztesni vadovai už mus 
sziandieninį kunigą Vaitį(.?)

Nuo 15 metų kaip gyvena lietu­
viai Keiptone ir žiūrint į jų szian­
dieninį iszirimą, užtikrinu, kad dar 
per kitus 15 metų jie tarpe savęs 
neturės jokio susiriszimo ir savo tau­
tos labui nieko nenuveiks, o tai vis 
todėl, kad jiems czionai trūksta są- 
žiniszkų vadovų,

Kas tam viskam kalias, gali jau 
kožnas suprasti.

Su szirdingais pasveikinimais
Grinorius.

Zinios.isz pasvicczio.
— Vokietijos kariumeniszki laik­

raszcziai sziame laike isz Mandžiu- 
rijos karės jokių žinių ’ negauna ir 
negali nieko numanvti apie jenero- 
lo Oyama plianus. Rodosi, kad 
jiems japonų paslaptis reik žino­
ti.

— Du szimtai vagonų su medi­
kamentais, isz Maskolijos į karę isz 
siųstų, ant kelio kažinkur dingo. 
Caras tą dalyką liepė isztiainėti, o 
carienė vieszai apreiszkusi, juog tos 
vagystės jau nors kartą tur užsibaig­
ti.

— Prancūzijos sosto kandidatas, 
Orleano kunigaiksztis, iszleido prie 
Prancūzijos gyventojų atsiszaukimą. 
kad visi prancūzai ukėsai savo krasz- 
tą kuogreieziausiai isz masonų rankų 
gelbėtų.

— M. Jaltoj, Kryme, darbininkų 
maisztai teip smarkiai praplyto, kad 
caras prisakė dviem kariszkiem lai­
vam, Juodose mariose esantiem, 
plaukti areziau m. Jaltos ir atsitikus 
reikalui bombarduoti. Tai kur gra­
žus surėdymas! Savo miestus pra­
dės griauti.

— Girdima, juog visoj Armėni­
joj nuo tūlo laiko didi stoka gyven­
tojams maisto. Praneszama, juog 
žmonės badu kaip musės krinta. Vis 
despotizmas tą viską gimdo.

— Angliszki laikraszcziai placziai 
pradėjo raszyti apie reikalą sanda­
ros tarpe Anglijos, Suv. Valstijų ii 
Japonijos. Girdi tuokart tos trys 
vieszpatystės visą Europą po save 
padu laikytų. Kažin kaip butų.

— Pereitoj sąvaitėj Viennoj kįlo 
paskalos, juog Austrijos ciesorius 
norįs nuo savo sosto pasitraukti. 
Mat jam sziandieną sveikatą gadina 
Vengrija. Tos paskalos tur labai 
daug melagysezių.

— Amerikoniszka laivynė, susi­
dedanti isz keturių kariszkų laivų 
tomis dienomis iszplauksant marių 
ir didesnius Europos bei žYprikos 
porins aplankys. Tikslas politisz- 
kas. Nori parodyti, ką jie gali.

— Anglijos valdžia savo parla­
mente apreiszkė, juog visokios min­
tys apie susiaurinimą armijai iszlei- 
dimų yra didžiausiu priesz vieszpa- 
tystę prasikaltimu. Pasaulės situa­
cija sziame laike asztri, todėl Angli­
jai pridera savo szalis visur szventai 
apsaugoti. Karės sekretorius tuom­
tarpu nurodydamas į sziandieninę 
Mandžiurijoj karę apreiszkė, juog 
japonai ne su daugumu kareivių 
maskolius sumusza, bet su savo in- 
teligentiszkumu arba mokslu.

— Prezidentas Loubet, Prancū­
zijoj, tomis dienomis savo paraszu 
patvirtino valdžios prisakymą, kad 

prancuziszka kariszka laivynė mt 
ženklo sutikimo atlankytų tolu 
Anglijos kariszkus portus.

— Mieste Nižni Novgorod. Mu. 
kolijoj, didžios javų pilnos sankro­
vos nuo gaisro pražuvo. Blėdį į j 
pusantro miliono rublių apskaito. į 
Tai vis palaikai gyventojų nesutiki­
mų su caru ir jo despotizmų.

— Kuropatkin carui persiuntė 
raportą, iszaiszkindamas apie di­
džius prie Mukdeno nuopuolius. 
Savo raporte priduriu, juog jis tiems 
nepasisekimams menkai esąs kalta, 
bet kalti jenerolai, kurie buk jo 
menkai klausę.

— Privatiszki telegramai parėjo, 
juog caro vasariniai palociai, Livadi- 
joj, kur Aleksandras III buvo mi­
ręs, darbininkais tapo sudeginti.

W.L 
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Išguli

T
Tai mano kaltė, kai 
nas dienas čionai, a 
leisti. Nežinau, k 
rūstybę užsitraukia 
mirdamas mudu ab 
tūrių išskyrė, nors 
buvai užsitarnavusi

— Finliandijoj rekrutai maiszlos 
kelia nenorėdami caro kariumenėj 
tarnauti. Telegramai pranešu, 
juog caras liepęs tonai rekrutu ne­
imti ir jų vietoj pinigiszkai valdžiai 
užmokėti. Kibą tas jau melas.

— Maskolijos valdžia Maxim Gor- 
ki’ui daleido nusiduoti Kryman ir 
tenai savo nykstanezią sveikatą 
gelbėti.

— Vicekaralių Aleksieją, kuris 
karę Tolimuose Rytuose su japonais 
pirmose dienose prasnaudė, vatu 
pavedė jam Maskvos jen-guberot- 
torystę ir vėl vicekaraliumi užvadi- 
no.

Nauji rasztai.
Gramatika angliszkos kalbos. Iszti- 

rimas, pasikalbėjimai, gramatikos da­
lis ir rankios žodžių. Pagal Abn’ą Ir 
ReussneFą, sutaisė P. M. Tilžėje. 
1904.

Iki sziam laikui visokių 
lietuviszkai-RDgliszkt} rankve- 
džiu buvo, bet nei vienas lie­
tuviams naudos neatgabeno. 
Szis angliszkos kalbos pradi­
nis rankvedis gal bus prak- 
tiszkiausiu visiems lietuviams 
ateiviam®, n es u pran ta n tiems 
szios szalies kalbos, kadangi 
norints kai kur angliszkiiszsi- 
tarimai ir klaidingi, tai vienok 
lietuviszka kalba yra gryna ir 
aiszki.

Naujos natos-
Dėdiene. Poikn visoms dėdienėms 

paskirta. Sudėstė fortepijonui U-ras 
V. Kudirka. Iszleidiuias antras. Įsi­
leido P. Mlkolainis 1905.

V-rpelis. Valcas del fortepijono. 
Sudėstė D-ras V. Kudirka. Iszleidiniu 
antras. Iszleido P. Mlkolainis 1905.

Sudiev. Mazurka. Sudėstė fortepi­
jonui D ras V. Kudirka. Iszloldlmu 
antras. IzsleldoP. Mlkolainis 1905.

Pajieszkojimai.
Pajieszkau Jurgio Muszinako, Kauno 

gub , Panevėžio pav. Krakieuavos volos- 
ties, sodžiaus Rujunu, antri metai kaip 
unerikoj, pirma gyveno Chicagoj. .Jie 
pats ar kas kitas tegul duoda žinią ant 
adriso:

Vincentas A. Zilinskis
Bs 78, Export, Pa.

Pajieszkau savo brolio Juozapo And- 
riejausko. Jis gyvena Anglijoj Mel­
džiu atsiszuukti kuogreieziausiai, ant 
adreso:

Franciszkus Andriejauskis, 
1600 5th avė., Chicago, Ill.

Pajieszkau puseserCs Paulinos Vis- 
montaitCs. paeinaoczios isz Kauno gub. 
(n Ameriką atvykus pereitoj vasaroj. 
Ar ji pati ar kits teiksis praneszti ant 
sekanczlo antraszo:

Feliksas Vismantas
1407 So. Wood st. Chicago, Ill.

Pajieszkau savo pusbrolio, Povilo 
Januszonio, isz Suvalkų gub., Seinų 
pav., Krosuavo gm., Sankurų kaimo, 11 
metų Amerikoje. Teiksis atsiszaukli 
ant adreso:
Vin. Akievicze, Silver Creek, Pa,

Pajieszkau savo brolio Kazimiero 
Skodžio, 5 metai atgal gyveno Baltimo- 
•ej, dabar nežinau kur, turiu pas j| 
,varbų reikalą, paeina isz Kauno gub 
egul atsiszaukia po adresu:

F. Skodis
i30 E. Pratt St., Baltimore, Md.

Pajieszkau Antano Rimkaus, paeina 
sz Kauno gub , pav. Szanlių.par. Trisz- 
tių, 3 metai kaip amerikoj. Teiksis 
-tsiszaukti po adresu.

Leonas Beiszlns
Box 216, Indian Harbor, Ind.

Pajieszkau savo draugo Juozapo Za­
karausko, paeina isz Suvalkų gub., Ma- 
riampoles pav. parapijos Pakuonio, po­
ra metu kaip pribuvo Į Chicago, 111, 
meldžiu ar jis pats ar kas kitas atai- 
tzaukti ant adreso:

Motiejus Garmus
P.O. Shaft, (Win. Penn) Sch. Co,, Pa,

Pajieszkau savo draugo Andriaus 
Miklaszevicziaus, Suvalkų gub. Stara- 
polOs pav. gmino Veiverių, kaimo 
skriaudžių, praszau atsiszaukti aut ad­
reso

J. Gudinas
905 N. Chestnut st. Kewanee, Ill.

Pajieszkau savo brolio Vinco Jenczai- 
ežio Suvalkų gub. Mariampolio pavieto, 
Garliavos parap., jis pats ar kas kitas 
teiksis duoti žinią ant adreso.

Ona StankiaviczienO
3317 S. Halsted st. Chicago, Ill.

Pajieszkau sesers sunaus, Franciez- 
kaus Butkaus, apie 20 metų amžiaui, 
priesz 2 metų iszvažiavo isz Chicagos ir 
Iki sziam laikui nieko apie j| negir­
dėti, taigi jis pats, ar kas kitas apie j| 
žinotų, teiksis duoti žinią ant adreso;

Jurgis Stankus
343 W. 46 St. Chicago, III,

— Apsirinki, 
kaitimas, kurio pri 
mas ne pagal jo n< 
sunaikinti prisiriš 
matei priežastis; 1; 
njet neužganėtlimc 
mylistos niekad nt 
mą, Rolandai, tam 
suprasti negaliu, 
išaiškįs, bet kolaik 
guomet prie tavęs, i 
giausia, bile tik tu 
reikalo sau galvos 
dirbsiva, sykiu rai 
tau, juog dienos, m< 
viem labai linksmai

Tai tegul b 
nori, mano sesyte, 
dės nauja musų gy 
žiūrėk! žiūrėk! — 
ranka sodybos linkt 
pas mus atjoja: tam 
me ir paveiksle mat 
patsai sodybos virsi: 
dionų pulkinikas B

Rolandui tuos 
apkalbamas vyras j 
Jo veidas nuo saulė; 
ua tankia barzda a 
vadų, Rolandą, būvi 
rėjo penkesdešimt u 
keturių dešimčių, m 
jo gražų, vyrišką ve 
nas žilas plaukas 
kuose nebuvo mato 
gus pilnas drąsos, g 
bauginto tv’rtumo; 
tingas, žodžiu viršii 
sodybai, atsiraudan 
lyj menkai užgyvei 
sės didžii} bei pikti 
pavojaus.

-- Sveikinu t 
sušuko kratydamas 

. turbut tavo sesuo 
I teipgi sveikindamas 

si, juog į čionai atv 
jūog esu jųsų tolini’ 

Į ręs tavo dėdė turėje 
i nos sesers dukterį 
į Tom — tarė perstat 

ris paskui jį čionai 
kinas dar netur dvit 

I ir šaudo atsakančiai 
I Dės išauklėjime, o y 
; I dienose, svarbiausiu 
; I džiu, pas mane, liu 

ir mano name apsig 
! | savo locno neturėsit 
I miausiai ir musų m 
I mui surengk viską, 
i vė — kalbėjo toliai 

Į tik, keturioliktam r 
kariauninko aplaik 
kioj kovoj, krūtinė 
keno pagelbos.

— Ar gal būti 
su nuosteba.

— Žinoma, ta’ 
kyšiu kaip buvo.

į Tom pėdsakiais nu 
į jo į tankumynas įe 
■ do ir pro jo ausis 1 
: I sūnūs, pasukęs į ša 
i matė du osagu, lail 
i vienas jau su pakel 
j jo. Vaikinas vieni 
. do indioną, o antras 
I arklio ir kuogreičia 
j nyksta. Negalima 
i kadangi menkai su 
; žemės pasikėlė ir vė 
I Kova buvo labai ne 
I nas norints ir sužeist 
; mas’iš prigimimo tvi 
I galėjo diktokai susii 
į nuo jo išsprūsti, bet 
I viršugalvio ir neap 
I peilį indionui į kruti 
I be spėkų krito. Gal 
I koks visos sodybos b 
• kada nesuaugęs karžj 
i Ž0, norints be arklio, 
Į nais ginklais, kaipo }

— Tuomtarpu l 
į liauninkai prijojo pri

I *) šiaurinėj Amerikoj 
Į plrioDuplcitą au plaukais 
į| kukio pergales nuo užmužti
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ziszka kariszka laivyne ; 

sutikimo atlankytų

08 kariszkus portus.

Mieste Nižni NovgoioJ.Mtį = 

j, didžios javų pilnoj Muku, 

uo gaisro pražuvo. Blėdį; 
tro miliono rubliu ipsui 

s palaikai gyventojų nesutikę 

. caru ir jo despotizmų.

Kuropatkin carui penint: 
tą, iszaiszkindamas apie į : 

prie Mukdeno nuopuoliu .
raporte priduriu, juog jis ti(į 

usekimams menkai esąs Itė. 
kalti jenerolai, kurie buk j ; 

;ai klausę.

Privatiszki telegramai parfyE 

caro vasariniai paloviai, LivėE 
tur Aleksandras III buvotK 

larbininkais tapo sudeginti. I

Finliandijoj rekrutai nui^Į 

i nenorėdami caro kariamn:^ 

auti. Telegramai praasjE 
; caras liepęs tenai rekrutu u | 

ir jų vietoj pinigiszkat valdu | 
okėti. Kibą tas jau melas.

- Maskolijos valdžia MaliuGiįE 

i daleido nusiduoti Krytut 
ū savo nykstanezią sveikute 

būti.

— Vicekaralių Aleksieją, hiĮs 

ę Tolimuose Rytuose su ji[as| 
nose dienose prasnaudė t&| 

■ėdė jam ’

W. L. Ančyc.

PŪSČIOS DVASIA.
PUIKUS APSAKYMAS IŠ AME­

RIKONIŠKŲ MIŠKŲ.

Pagal D-rąBird.

Pulkinikas juodu įvedė savo naman 
šeimynai kaipo giminaičius perstatė.

SKYRIUS II.
Rėkiantis Ralf ir kruvinos Natan.

Išguldė P. B.

Tąsa.
Tai mano kaltė, kad nuo šio laiko 
nas dienas čionai, ant pūsčios turėsi 
leisti. Nežinau, kuom ant savęs dėdės 
rūstybę užsitraukiau, bet teip daug, kad 
mirdamas mudu abudu nuo savo paliktų 
turtų išskyrė, nors tu visiškai ant to ne­
buvai užsitarnavusi, mylima sesyte.

— Apsirinki, Rolandai, mažas prasi­
kaltimas, kurio prieš dėdę dasileidai, eida­
mas ne pagal jo norą kariaunon, negalėjo 
sunaikinti prisirišimo, kurio visuomet 
matei priežastis; labiausiai aš, nes nekuo- 
met neužganėdimo nepagimdžiau, aut ne- 
mylistos niekad neužsitarnavau. Tikėk 
mą, Rolandai, tame kas nors yra, ko aš 
suprasti negaliu. Laikas mums viską 
išaiškįs, bet kolaik tas atsitiks, busiu vi­
suomet prie tavęs, mielas brolyti, laimin­
giausia, bile tik tu neliūstam ir be jokio 
reikalo sau galvos nedžiovintum. Sykiu 
dirbsiva, sykiu raminsivos ir užtikrinu 
tau, juog dienos, mėnesiai ir metai mud­
viem labai linksmai plauks.

Tai tegul bus jau ir teip, kaip tu 
nori, mano sesyte. Nuo rytdienos prasi­
dės nauja musų gyvenimo epoka. Bet 
žiūrėk! žiūrėk! — pridūrė rodydamas 
ranka sodybos linkon — kas toks stačiai 
pas mus atjoja: tame karžygiszkame joji­
me ir paveiksle matau, juog tai tur būti 
patsai sodybos viršininkas, baisus dėl in- 
dionų pulkinikas Bruce.

Rolandui tuos žodžius ištarius, jau 
apkalbamas vyras prie jų buvo prijojęs. 
Jo veidas nuo saulės buvo apdegęs ir ga­
na tankia barzda apžėlęs; už karavano 
vadą, Rolandą, buvo augštesnis. Jis tu 
rėjo penkesdešimt metų, bet išrodė ant 
keturių dešimčių, ne daugiai. Blaivumas 
jo gražų, vyrišką veidą puošė ir nei vie­
nas žilas plaukas garbiniuotuose plau­
kuose nebuvo matomas. Tai buvo žmo­
gus pilnas drąsos, geležinio noro ir neį­
bauginto tv’rtumo; drūtas, vikrus ir pro­
tingas, žodžiu viršininkas, kokio reikėjo 
sodybai, atsirandančiai viduj pūsčios, ša­
lyj menkai užgyventoj ir visuomet iš pu­
sės didžių bei piktų priešų išstatytoj ant 
pavojaus.

— Sveikinu tave, pone Forester! — 
sušuko kratydamas Rolando ranką — tai 
turbut tavo sesuo Edit, — pridūrė aną 
teipgi sveikindamas. — Labai džiaugiuo­
si, juog į čionai atvykot, o kas labiausiai, 
juog esu jųsų tolimu giminaičiu, nes mi- 

į ręs tavo dėdė turėjo už pačią mano moty 
nos sesers dukterį. Štai mano sūnūs 

: Tom — tarė perstatydamas jaunikaitį, ku 
t ris paskui jį čionai atvyko. —Jaunas vai- 
t kinas dar netur dvidešimt metų, bet kerta 
I ir šaudo atsakančiai, kas yra jaunuome- 
| nes išauklėjime, o ypač šioj šalyj ir tose 
I dienose, svarbiausiu dalyku. Na, mel­

džiu, pas mane, liuosybėj pasisvečiuokit 
ir mano name apsigyvenkit iki tol, kolaik 
savo locno neturėsit. Tom, skubink pir­
miausiai ir musų mylimų svečių priėmi- 
imui surengk viską. Man vaikas nusida- 
fvė — kalbėjo toliau Bruce, — supraskite 
tik, keturioliktam mete amžiaus iš osagų 

įkariauninko aplaikė skalp’ą*) ir tai sun- 
Hėioj kovoj, krūtinė prieš krutinę, be nie- 
keuo pagelbos.

— Ar gal būti ? — sušuko Roland 
bu nuosteba.

— Žinoma, tau nors trumpai apsa­
kysiu kaip buvo. Pavogė mums arklį. 
Tom pėdsakiais nuvyko miškan; vos spė- 
jo į tankumynas įeiti, šūvis čiajau išsigir- 

Ho ir pro jo ausis kulka prabirbė. Mano 
Bunus, pasukęs į šaujamą pusę akis, pa- 
Spatė du osagu, laikančiu pavogtą arklį ir 
pienas jau su pakeltu kirviu puolėsi prie 

. l/jo. Vaikinas vienu šuviu antsyk pagul­
do indioną, o antrasis iš baimės sėda ant 
Arklio ir kuogreičiausiai tankumyne iš- 

riampoles pav. parapijos Pakootffcyksta. Negalima buvo bėgančio vytis, 
kadangi menkai sužeistas indionas nuo 
|emės pasikėlė ir vėl prie vaikino puolėsi. 
Kova buvo labai nelygi, kadangi indio- 
tas norints ir sužeistas, tai tačiaus būda­
mas‘iš prigimimo tvirtu, su vaikinu da 
kalėjo diktokai susiremti. Tom galėjo 
Kuo jo išsprūsti, bet jam pasinorėjo osago 
tįršugalvio ir neapsiriko; medžiotojaus 
peilį indionui į krutinę įsmeigė ir tasai 
be spėkų krito. Gali-gi dabar suprasti, 
koks visos sodybos buvo nusistebėjimas, 
Kada nesuaugęs karžygis pas mus sugrį- 
E, norints be arklio, tai tačiaus su krūvi- 
ttais ginklais, kaipo pergalės ženklu.

— Tuomtarpu bekalbant musų ke- 
■uininkai prijojo prie pulkiniko namo.

Maskvos jen-gubeoį į- 
ystę ir vėl vicekaraliumi una į 

į

.Gramatika angllszkos kalbos. im? . 
nas, pasikalbėjimai, gniutlbikg 
> ir raukius žodžių. Pagal Ib'ąl 

uissner’ą, sutaisė P. M.
104.

Iki sziam laikui vis&E 
etuviszkai-aogliszkiĮ raoi;I 
žiu buvo, bet nei vieniu® 
iiviaiDS naudos neaiški 
izis angliszkos kalbos ptil| 
lis rankvedis gal bus pnigį 
iszkiausiu visiems lieltrai 
i tei v i a n i«, nesu prantaoti®| 
izios szalies kalbos, kadiire 
lorints kai kur anglisAiffil 
lapiniai ir klaidingi, tai rifai 
lietu viszka kalba yra grynį 
niszki.

Naujos natos-
Dėdienė. Polka visoms 

paskirta. Sudėstė fortepijoulta B 
V. Kudirka. įsikišimas ulm b |į 

leido P. Mlkolalnls 1205.

V. rpells. Valcas U 
Sudėstė D-ras V. KiidlrtvlaWkuiF 
antras. Iszleldo P. MlWdihHIi®

Sudiev. Mazurka. Sodėrito | 
jonui D ras Y. Kudirka. luko II 

antras. Izsleldo P. Mikolilalsllk ■

Pajieszkojimal-
Pajieszkau Jurgio Muszjuihis® 

•;ub , Panevėžio pav. Krakiaira^gs 
ties, sodžiaus Rujunu. antri nHifc 
įmerikoj, pirma gyvenoChiapį %■ 
pats ar kas kitas tegul duoti*t»® 
adriso: „

Vincentas A. Žilinsiu R 
Bi 18,

Pajieszkau savo brolio Juoupb > 
riejausko. Jis gyvena Ao* K 
džiu atsiszuukti kuogreiczuušį^:, 
adreso: . Į

Franclszkus Andriejauskii 
1600 5th avė., Chicę-?'

Pajieszkau puseserts Panlisė; 
montaitCs. paeinanezios isz Kitvffi 
in Ameriką atvykus pereitoj 
Ar ji pati ar kits teiksis pranešta 
•iekanezio antraszo:

Feliksas Vismantu
1407 So. Wood st. CW-;

Pajieszkau eavo pusbrolio, M 
lanuszonio, isz Suvalkų gok, 84 
pav., Krosuavo gm., Sankurų tol 
metų Amerikoje. Teiksis atsi« 
ant adreso: J
Vin. Akievicze, SilverCnAI

Pajieszkau savo brolio
Skodžio, 5 metai atgal gyveno BiW 
•ej, dabar nežinau kur, turiu Į* 
,varbų reikalų, paeina isz Ku®!1 
egul atsiszaukia po adresu:

P. Sko'Jis
*30 E. Pratt St., Baltini

Pajieszkau Antano Rimkaus, |» 
sz Kauno gub , pav. Szaulių.pir.Ti 
<ių, 3 metai kaip amerlkoj. M 
.tsiszaukti po adresu.

Leonas Beiszins
Box 216, Indian Harbor, 1*!

Pajieszkau savo draugo Juoaf>‘ 
karausko, paeina isz Suvalkų

ir

metų

PO CARO KOJA.

liud-
pra-

.a metu kaip pribuvo | 
meldžiu ar jis pats ar kas kitu 4 
szavkti ant adreso:

Motiejus Garmus J
P. O. Shaft, (Wm. Penu) Sch.'M

Pajieszkau savo draugo 
Miklaszevicziaus, Suvalkųgub 
polos pav. gmino Veiveriu q 
Skriaudžių, praszau atsišaukti 
reso

J. Gudinas
905 N. Chestnut st. Keisi*

Pajieszkau savo brolio VhcoW1 
ežio Suvalkų gub. Mariampoliop“ 
Garliavos parap., jis pats ar 
teiksis duoti žinių ant adreso.

Ona StankiavicxienO W 
3317 S. Halsted st. ChirfK

Pajieszkau sesers sunaus, 
kaus Butkaus, apie 20 metų 
priesz 2 motų iszvažiavo isz 
Iki sziam laikui nieko apie ji 'W-------------------------------
dėti, taigi jis pats, arkas kitu*?® *) šiaurinėj Amerikoj skalp’ą vadina nuo virtu- 
žinotų, teiksis duoti žinių ant li^nivio nupieštą su plaukais odą, kurią laukiniai ant

Jurgis Stankus Kįltlo pergales nuo atmuštų priešų paima, 
343 W. 46 St. Chk^B

Pulkinikas Bruce nuo dešimt 
buvo sodybos užveizdėtojumi, gyveno 
teipgi prastam, nors biskį ruimingesniam 
už kitus kolionistus, namelyj. Jo šeimy* 
na susidėjo iš pačios, dviejų sūnų ir dvie­
jų dukterų. Tomą jau pažinome pirmu­
tiniame skyriuj; jaunesnis sūnūs vadinosi 
Richard ir turėjo 16 metų. Vyresnėji 
duktė Sara da nebuvo baigus septynioli­
kos metų, jaunesnėji-gi Matilda turėjo 
penkioliką metų. Apart keturių vaikų, 
pulkiniko name da gyveno augintinė še­
šiolikos metų mergaitė. Pastarosios tė­
vas prieš dvidešimt beveik metų užsienio 
miškuose buvo išnykęs ir savo penkių 
metų dukterį be jokio užlaikymo ir glo­
bos buvo palikęs. Pulkinikas ant mažos 
Telie susimylėjo ir ją paėmė pas save. 
Tik po kelių metų visi dagirdo, juog Da­
niel Doe, jos tėvas, tarp osagų gyvena ir 
apie sugrįžimą visiškai nieko nemislįja. 
Jis apsirėdė ir laukinių papročius prisiė­
mė ir visiškai apie savo likusį vaiką ne­
sirūpino. Nuo to laiko pulkinikas likosi 
jos ne kaipo tėvu, bet geriau sakant glo­
bėju; ji pulkiniko name gyveno ir kaipo 
draugė ir kaipo augintinė; jos norai ir 
reikalavimai visuomet buvo išpildyti, o 
Telie už tai dirbo lengvesnius naminius 
darbus ir visiems ant tarnavimo buvo pa­
sišventusi.

Ant stalo tuojaus atsirado puiki va­
karienė, kuri ilga kelione suvargusiems 
išeiviams, nuo seniai nemačiusiems virto 
maisto, buto neapsakomai skani. Po va­
karienei, Editai su kitomis moterimis be- 
žeidžiant, Roland pulkinikui savo norą 
išreiškė jo kolionijoj apsigyventi. No­
rints išeiviai, kuriais jisai valdė, geidė už 
keliolikos mylių į vakarus, arti upės 
Ohio į Mississippi įplaukimo, pasistumti 
ir tenai sau locną sodybą įsisteigti, bet 
Roland geidė pas pulkiniką Bruce liktis, 
o tai todėl, juog čionai Edit, pas pulkini­
ką turėtų sau linksmą draugiją.

— Miela Rolandai — tarė Bruce jo 
išklausęs, — širdingai gailiuosi, juog tiks­
las yra išpildymui visai negalimas. Visi 
laukai ant kelių šimtų sieksnių aplinkui 
priklauso musų sodiečiams; jie nei viens 
tau neduos nei poros sprindžių žemės, o 
juk teipgi pūsčios vidui negalima medžių 
kirsti ir dirvą daryti. RaudonskuriaU) 
mets į metą tau sėjimus degintų ir naikin­
tų ir tuokart visus savo paskutinius tur­
tus prarastum. Aš mažai dirvos turiu, 
su tavimi pasidalyčiau, bet dėl dviejų 
šeimynų neužtektų. Tikėk mą, daug ge­
riau padarysi, kad su savo sandraugais to­
liau į vakarus pasitrauksi; tenai dykai 
gausite da tiek žemės, kiek tik įstengsit 
apdirbti ir, žinoma, su prisirišimu žemę 
apdirbant, su laiku žmogus gali liktis 
turtingu.

— Teip darysiu kaip mą pritari, 
miels pulkinike, bet tau širdingai išpažį- 
siu, juog mą maloniau butų čionai tarp 
jųsų, pasilikti. Ar męs savo tolesnėj ke­
lionėj sutiksim daug pavojų ir sunkeny­
bių?

— Nei jokių — atsakė Bruce. — 
Karavanais kelias jau yra numintas, nes 
jau ir pirmiau į tenai daug išeivių nuvy­
ko; pertat kelias lygus ir platus. Su vi­
sais savo turtais jus be jokių sunkeny­
bių galėsit nukeliauti. Kas lytisi indio- 
nų, tikima, juog anų tenai nesutiksit. Pe- 
reituos’ metuos1 męs tenai juos gerokai 
sukulėm, užtat dabar tuose kraštuose nei 
vienas nedrįsta pasirodyti. Antgalo į 
šiaurus miškai jau diktokai praretinti, o 
kur reti miškai nuo tų vietų jie šalinasi. 
Mą tik stebėtina — pridūrė po nekuriam 
laikui pulkinikas, — juog tu užmanei so­
dybą sau įkurti ir su savimi savo sererį j 
tas tuščias apiegardes gabeni, kadangi ta 
vo senis dėdė Ralf yra Virginijoj turtin­
giausiu sodiečiu; jis turi didžius žemės 
plotus, o juk apart jųsdviejų jis niekam 
mirdamas negali palikti! Įpėdinių jokių 
neturi!

— Mano dėdė pasimirė ir visą savo 
turtą kam kitam užrašė.

— Tai negalimas daiktas! — sušuko 
nusistebėjęs pulkinikas. — Kam-gi tasai 
neteisingas senis savo turtą galėjo užra­
šyti. Juk pagal tiesas turtai judviem tu­
rėjo priklausyti.

— Richardui Braxley, kurį turbut 
pažįsti, pulkinike. Mano sesuo Edit iki 
pat dėdės mirties jo name gyveno; algos, 
kurią kaipo milicijos kapitonas musų aps­
kričio gaudavau, ant mano pasilaikymo 
buvo užtektinai. Šiandien mudviem ne­
užtenka, taigi privalėjau, pulkinike, gim­
tinius kraštus apleisti ir leistis į kur kitur 
sau ir savo seserei duonos jieškoti.

Pasilenkė jam prie kojų melždama 
malonės. O didžią malonę kariszkas vir- 
azininkas, pulkinikas Tinkov, galėjo su­
teikti.

Motyna netekusi savo vienturezio su­
naus, isz gailesezio ir didžio szirdies 
skausmo apsiliejusi aszaromis nužemintai 
jo meldžia:

— Pons pulkinike... mažam turi 
tėvo širdį, mažam žinai, ką ženklina my­
lėti vaiką, mažam jauti nekaipo caro tar­
nas, bet kaipo žmogus ir tėvas... daleisk 
mą pasiimti savo sūnų...

— Ir ko toji moteriszkė su apverk­
tam akim pas mane meldžia? — klausia 
patsai savęs pulkinikas, — ar gal ji nori 
kad jai sunaus szaltą lavoną daleiscziau 
pasiimti.

Pulkinikas Tinkov su savimi prade­
da kovoti. Gerai ji kalba, juk po szir- 
džiai pavestai carui, atsiranda da tėviszka 
szirdis — žmogaus szirdis, kuri girdint 
tuos moteriszkės aimanavimus, rodosi 
ji draskosi ir jieszko susimylėjimo.

O poni Pavlaviczienė, sziandieną 18 
dieną sausio... 65m., suszaudyto vaikino 
motyna, vėl su aszaromis puola ant kelių 
priesz pulkiniką ir meldžia raudoda- 
ma:

— Duok mą, pone, tą szaltą, dvylika 
kulkomis sužeistą mano sunaus lavoną. 
Pasižiūrėk, koks tai buvo vaikas, da ma­
žas, pasižiūrėk, koks jis buvo sumenkė­
jęs... matai, guli netoli mano sunaus 
szaltas lavonas... ir kas tau dabar isz 
jo?... Juk jį caro koja jau visiszkai 
sutrynė, jau jis isz po anos neiszsigelbės 
ir nepasijudįs, jau jis negalės gelbėti ma­
no tėvynės, kuri sziandieną tokiam di­
džiame varge atsiranda...

Klupsczia da areziau prie pulkiniko 
prislinko, da sykį verkdama prabįlo:

— Jau daugiau nieko nenorėcziau, 
by tik jam savo szeimyniszką grabą su- 
teikeziau, kad jam tas krūtinėj nuo kul­
kų žaizdas galėcziau balta drobule pri­
dengti... Jus jį biauriai nuskriaudėt, 
bet ant visados... Jaunutis, vos da 
muszkietą tegalėjo ant peties užsidėjęs 
paneszti... Ir jus jo persigandot?... 
Bijojotės, kad jis isz po caro pado nelai­
mingą Lietuvą galės iszgelbėti ?... Bi­
jojotės, kad jis keliems milionams žmonių 
suteiks laisvę ?... Tai-gi dabar jau ne- 
sibijokitl... Jau mano sūnūs augsztyn 
savo raukos nepakels, jums pavojumi ne- 
grąsys, jau į jus kreiva akimi nežiūrės, 
jau protesto žodžių jums į akis staeziai 
nebarstys!

Pulkinikas Tinkov įsiuto ir treptelė­
jęs suszuko:

— Iszvesti tą moteriszkę!... 
meskit ją... kaip ji tokius žodžius 
nai kalbėti drįsta!!

Bet poni Pavlaviczienė žiurosi 
vėl kalba:

— Eisiu... tik duok mą mano su­
naus szaltą lavoną, kad jį aszai pati į ka­
pus nuneszcziau, kad jo kareiviai kojomis 
-nemindžiotų, kad jam ant krutinės ne- 
bertų su prakeikimu žemės.... duok mą 
mano sunaus lavoną!

Pulkinikas pasiszaukia adiutanto ir 
jam kalba:

— Tuojaus tą moteriszkę iszvesti ir 
jai jos sunaus suszaudytą lavoną atduo­
ti!

Chicagos virszininkais, 4d. balandžio 
rinkimuose, likosi iszrinktos sekan- 

czios ypatos:

John F. Smulski,

Majoru Slidžia E. F. Dunne (Demokratas) 
Iždininku Fr. W< Blocki (Demokratas) 
Advokatu J. F. Smulski (Kepublikonas) 
Rasztininku A. C. Anson (Demokratas)

Iszviso mieste balsavo 322,373 ukėsų, Demokratas 
Dunne už republikoną Harlan gavo daugiau balsų ant 
24,248.

Mieste dabartiniam laike aldermonų demokratų bus 32, o 
republikonų 37.

Viso balsų ant may oro gavo.
Demokratas............ . ......................................... 161,659
Republikonas.................................................... 137,4)1
Socialistas.......................................................... 20,323
Prohibition........................................................ 24,248

Vietinės žinios.

THE

594=596 Blue Island Av

— nedėlia dėl —

hvasMj ii Vdyhiii Apredah.
Pirmas parodymas pavasarinės mados drabužių 

Home Clothing Co. sztore, parodo kaip mus naujos 
mados drapanas perkam. Gražiausias ir naujausias 
madas kurias daugiausiai žmonės perka, mes dabar 
pargabenorn. Visi jieszko Home Clothing Co. sztoro 
pasižiūrėti naujausios mados aprėdalų, kaip tai: 
SIUTU ir PAVASARINIU TOP-KOTU.

Vvril 3zime^ hiskį kitaip padaryti nei
' J A < k)ll lai perejtą inefą, kotas biskį ilgesnis 

pecziai platus ir iszriesti, rodantipirnios kliasos

$7.50 iki 25.00
Vyrų Pavasariniai kotai p'0'dait.btip"vi’.i 
szutiniai kotai biskį ilgesni ir naujose parvose, su 
szilkiniai panniszalais, di- Z HA i | Q A A 
dis iszsirinkimas. Prekė.. VeUv ki i O* V V

*) Amerikos sodiečiai tuo vardu vadino indionus 

Toliaus bus,

isz- 
ežio-

i ji ir

Pasiėmė ant savo sudžiuvusių rankų 
ir nesza. Vaikino ilgus plaukus da vėjas 
ueszant tarszo, sykį anam akis uždengia, 
o kitą sykį vėl atdengia...

Jo sustingusi deszinė ranka nukrinta 
ant motynos krutinės... lavonas 
szaltas ir toks sunkus, kad motyna vos 
ant rankų gali iszlaikyti.

Miestelio Virentų gyventojai tą vis­
ką pamatė ir tarpe savęs pradėjo svarstyti 
apie caro nemielaszirdingą sūdą; juk vai­
kinas buvo da jaunas isz Sziaulių gimna­
zijos iszbėgęs ir prisiplakęs prie pasikėlė- 
lių lenkų, o šiandieną, tarsi, didžiausias 
prasikaltėlis likosi suszaudytas...

Pamatė motyną, einanezią su savo sū­
naus szaltu lavonėliu ir, apimti meilės, 
suskubo jai į pagelbą.

— Duok, motyn! — sako vienas — 
paneszėsiu tau vaiką.

— Atsiremk prie manęs, — kalba 
antrasis, — juk beveik pusiau numirusi 
vos velkiesi.

— Nuszluostysiu tau aszaras — kal­
ba moteriszkė, jos ant tavo veidų jau ta­
rytum, priszalę... nuo sunaus kraujo pa­
raudonavusios.

Ir sztai tyliai vaikiną lydi į kapus... 
Jam jokie varpai neskamba, jokios gies­
mės negirdėti, o juk eina į amžinastį, isz 
kur niekad negalės sugrįžti...

Pabaiga bus.

— Czionai ant Town of 
Lake susitvėrė nauja lietu- 
viszka departamentaliszka 
korporacija su kapitolu 50,000 
dol. Korporacijos departa­
mentaliszka krautuvė (sztoras) 
atsiranda po num. 4605 So. 
Ashland avė., arti 46 ulyczios. 
Prie korporacijos priklauso 
daugybė lietuvių, nes sziuomi 
tarpu lietuviai tarp savęs vis 
labiau pradeda darbuotis. 
Departamento visiszkas atda- 
rymas bus szį mėnesį. 
Virszininkais likosi iszrinkti: 
J. M. Tananevicze prezid. 
S. Marcinkevicze kasierius ir 
J. Szukevicze sekretorius.

— Iszgauimo aimija (Sa- 
lavation Army) arti Glen 
Ellyn užpirko didį apskritį 
žemės ir tenai žada užvesti 
daržą su vaisiniais medžiais ir 
daržovėmis, kad vasaros lai­
kais neturtingų tėvų vaikai tu­
rėtų kur linksmai laiką pra 
leisti. Tam tikslui turbut pi- 
lantropai pinigus sudėjo.

— Nekoksai August Wes­
son, 62 metų senumo ir gerai 
materialiszkai užsilaikantis 
pereitam ketverge nusidavė 
ant Mount Greenwood kapi­
nių ir tenai nusiszovė ant ka­
po savo dukters priesz dvi są- 
vaiti mirusios.

— „Pranaszas” Dowie 
vo tikintiems avinams 
Meksikos praneszė, juog
tuojaus sugryszęs, kad* įgi te­
nai beveik visus gyventojus 
prie savęs pritraukęs ir. lai­
mingais padaręs. Į trumpą 
laiką jis nori tenai sau naują 
„szventą” miestą statyti.

— Micliigano ažere prie S. 
Water gatvės likosi surastas 
iszplukusis nepažįstamo vyro 
lavonas, kuris vandenyj buvo 
iszgulėjęs jau kelis mėnesius.

— Procese prieszai mėsos 
tiuslą iki sziam ketvergui jau 
likosi per 70 liudytojų isz- 
klausyta, o da per 180 anų 
laukia su liudijimais.

Temykit Broliai 
Lietuviai!

Sziandien visa pasaulė turi 
atkreiptas akis ant dviejų ka­
rių. Pirma karė Tolimuose 
Rytuose Japonijos su Masko 
lija, kur žūva mus brolių tuks- 
taneziais; antra-gi naminė ka 
rė, arba revoliucija, kaip tai 
paezioj Maskolijoj teip ir mu­
sų Tėvynėj Lietuvoj. Per ką 
daugumas musų brolių iszbė- 
giojo į visas dalis svieto, ypacz 
į Ameriką. Daugumas musų 
Brolių Lietuvių Amerikieczių, 
matydami . tokias nelaimes 
Lietuvoj, siunezia kuodaugiau- 
šiai szipkorczių savo giminėms 
ir pažinstamiems. Taigi vi 
siems žinoma, kad „Kataliko” 
redakcija parduoda szipkortes 
ant visokių linijų, pertat mel­
džiame kuodaugiausiai kreip­
tis į musų offisą, o męs patar­
nausime jum# kuogeriausiai.

Czia paduodam dviejų kom­
panijų prekes isz krajaus:

vaikinam ir vaikams naujausios 
mados pavasariniu drabužių mes 
turim dideli iszsirinkimą.

The Home Clothing Co
yra namai dėl Jaunų Vyrų drabužio.

sa- 
isz 
Jis

Hamburg American line.
Nuo Tilžės iki Chicagai 

Deutschlando $64,80 
laivų 

59,80 
57,80

ant

Ant kitų ekspresinių

Ant regnliariszkų „

Holland America Line.
Nuo Tilžės iki Chicagai ant 

visų laitų $59,10

Anchor Line.
Isz Anglijos (Londono) 
cagai

Tos dvi linijos yra

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgal­
iamus, prenumeratą nuo skai- 

titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkiį darbų ii 
teip toliaus yra szie:

Chisagos Agentas
B.Goldikas, 670 S. Jefferson st.

Fr Akuockas,
Spring Valley, Ill.

T. Kizeviczius,
Box 134 Shenandoah, Pa.

New Philadelphia Pa. apie 
linkinėj mus agentas yra

p. M. Matulevicziub.

„Kataliko” agentas Pittsburge ir 

apielinkCse •
GEORGE BARONAS,

1520 Penn avė., Pittsburg, Fa.

Teipgi priimu orderius ant druka- 
vojamų ir raszomų maszinų; per ma­
ne pigiause.pirkti vargonai. Paraszik 
ko reikalauji, įdėk už 2 c. markę dū 
atsakimo ant augszcziau minėto 
adriso.

I Lietahi-ieitam dirbtuve t . . PAPIEROSU ir TABAKO . .

j Godotiniems mylėtojams papierosų 
fl savo iszdarbius pavedu sekaneziai: 
H 100 turkiszkų papierosų po 55c.,
■ 60c., 65c., 70c., 75c. 80c. ir 1.00.
■ 100 maskoliszkų papieroCų po 30c.

1
35c., 40c.. 45c., ir 50c.

1 svaras turkiszko tabako pre- 
kiuoja: 1.50, 2.00, 2.50, 3.00.

1 svaras maskoliszko tabako: 50c, 
60c, 75c, 100 ir 1.25.

Musų tabakas po 50c. prekiuojan- 
tis daug daugiau yra geresnis už 
pardavinėjimą kur kitur po 75c. 
svarą.

Egipt iszkos ar prancuziszkos gil- 
zos szimtas prekiuoja: numeriai 5, 
6 ir 7 po 7c.

MaszinukCs dirbti papierosams 10c. 
Prancuziszkos popieros (bibulkos) 

12 knyguczių: 25c,35c ir 45c. Prieg- 
tam prie dirbtuves tuojaus reika­
laujamas lietuvis 16 metų vaikinas, 
uorintis papierosų darbo iszmokti.

įj W. A. Alwin & Co.
S 1642 47 St., kampas Ashland av. 
| J.X«SSd'.. Chicago.

iki Clii- 
$48,50 

geriau-

Gražiausių Popierų su gražiausioms 
pavincziavonCms su kvietkoras ir kon- 
vertals pardavlnOsime labai pigiai:

Popieros drnkuotos sa kvietkomls. 

1000 popierų su kopertais parduosime 

2000 
3000 
4000 
5000 „ ,. .

Popieros tinkuotos be kvietkų. 
, 000 popierų su kop. 
2000 „
3000 „
4000 
5000 „

Pasinaudokite isz tokios
tos popieros yra labai puikiai iszdru- 
kuotos ant geros popieros, žodžiu sa­
kant geriausios popieros už visas kitas 
popieras. Pinigus siuskite ant adreso.

J. M. TANANEVICZE
8344 So. Morgan St.. Chicago, Ill-

už $8.00
15.00
20.00
25.00
30.00

parduosime už 6.00 
1100 
15.00 
18.00 
20.00

progos, nes

kurie mėgina iszbėgt isz po 
maskoliaus jungo. Taigi bro­
liai neužmirszkit, kad szip- 
kortes galite gaut „Kataliko” 
redakcijoj. Isz kitų miestų 
norėdami siųsti szipkortes, tai 
ežia turit prekes ir tuojaus ga­
lite prisiųsti mums pinigus, o 
męs szipkortę iszsiųsim kuo 
greieziausiai.

Su godone
J. M. TANANEVICZE, 

„Kataliko” Iszleistojas.

Pigios Popieros!
Labai pigios popieros su visokiais 

gražiausiais apvadais; kaip tai su ame- 
rikoniszkomls vėliavomis ir kitokiais, 
su visokiomis kvietkomls ir su visokio­
mis pavincziavonCmis, parduosime labai 
pigiai, — taigi kas prisius $8.00 tai gaus 
1000 (tūkstanti) popierų ir tūkstanti 
kopertų.

Teipgi tais paczias popieras su kon- 
vertais be kvietkų duosime už $6.00. 
Pinigus Ir gromatas siųskite ant adreso:

J. M. TANANEVICZE,
8244 So. Morgan St.,' Chicago, Ill

M. Valaitis,
32 Congress st 

Rumfoid Falls, Me

Ign. Karbauskas,
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis
91 Nelson st

Commercial Road E.
London, England,

Sabast. Walentinas,
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

P. Marcinonis, 
Bx 149

Brockton, Mass.

Kampas 32-ros ir S (h Morgan ui.

Crawley
Atliekame visokius receptus teisin­

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam visokius daktarus per telepo- 
ną ant pareikalavimo.

JONAS KASMAUSK1S,
4607 S. Ashland av. Chicago III.

Pirmos kliasos Saliunas, geriausi gė­
rimai, gardus alus, o cigarai, tai visai 
žemaitiszki. (9)

Telephone Yards 6863

J A. J.Bierzynskis į 
\ 4600 S. Paulina St. Chicago. T 
f užlaiko v

S Pirirfta Salima!

Naujas iszradimas
Musų naujai iszrastasir patvirtin­
tas per geriausius daktarus vynas 
teip vadinamas „Togo Tonic” yra 
geriauses ir sveikiauses už visus 
iki sziol buvusius karezius ir kito­
kius vynus. 5,Togo Tonic” prasza- 
lina visokias ligas, kaip tai Reu­
matizmą, neuralgiją, skaudėjimą 
vidurių, sunkumą ant krutinės, 
teipgi taiso apetitą, žodžiu sakant, 
yra reikalingas kiekvienam žmo­
gui. Męs tarnaudami savo godoti­
niems tautiecziams žiezijam del 
persitikrinimo klausti savo arti­
miausio salnninko to muso natijel 
iszrasto vyno po vardu „Togo To­
nic. Prekė už butelį Sl.oo 

tuziną 87.5o

Adresavokit:
TOGO WINE CO.

517 Milwaukee avė. Chicago, Ill.

* Szaltas Alus, gardi Arielka ir * 
F kvepianti cygarai. Smagi vieta v

dėl smagaus žmogaus. Szviesl
* didele Sale dėl mitingų, veselijų * 
v ir visokių pasilinksminimų. At- f 
t vikę žmonės isz kitų miestu gali f

gauti nakvlnę. p

GRAMATIKA
Angliszkos kalbos 

didelio aiszmanio, 171 puslapių, apda­
ryta. Prekė su prisiuntimu $1.25, 
Pinigus pigiausia yra prisiųsti per “Mo­
ney Order”. Adresas:

P. MIKOLAINIS
P. 0. Bx 15, Branch D. 

(91) New York City, N. Y.

Ant Bandos.
Ant parandavojimo didelis dailus 

sztoras, geroj vietoj, tinkantis ant gro. 
sernCs, buczernOs arba saliuno. Kas no­
ri, tegul atslszaukia pas:

L. Laudanskis
3130 So. Ilalsted st., tarpe 31 ui, Ir 81 pi,

0?



Telefone South 61.

Jos M. Bartkowiak

Draugyscziu reikalai
$1.98 'k' $7.00

Phone Yards 6499.

sykį atsilankis, tas jau kitur neis.

Dr-stč Szv. Stanislovo V. K.
St. Annczauskis, prez. 

4510 So Paulina St.
Jonas Albriktas 

4512 Wood St. REPREZENTATORTjUS

M. Hazinski Cigar Mgt.
I8Z SOUTH BEND, IND.

Cigarai puikiausi M. H. 10c. ir kitokį goriausi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

St

PASARGA: Už korespondencijas ir 
Už apgarsinimus „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyscziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Tsatraiisskos n. Martyno D-tes vyriausvhe 
Prezidentas Nik. Overllngas, 

3245 S. Morgan St 
Vice-Prezidentas Aug.Saldokas 

3316 So. Morgan st.
Prot. Sekretorius Mart. Kadzlewsl’ 

1008 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius K. K. Pocius 

880 - 33rd Str.
Kasierius I Nausieda, 

917-83 Si.
Režlszlerius Teatro M. Kadžieyskis 

1003 W. 18—PI,
Dr-ste Szv. Vincento Ferr.

K. Stulga Prez.
4503 So. Wood St.

Vine. Jasulaitis, prot. sekr. 
4634 So. Paulina st.

Gvardija D. L. K. Vytauto l-mos 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto." 

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronls vice-prez. 
919 84 St.

Ant. Sliatkus prot. sekr. 
8307 Auburn Ave.

Ant. Petrokas Fiu. sekr.
St. Marcinkevicze, Kasierius.

Gvardija D. L. K. Vytauto nuo Bri- 
dgeporto, turCs balių NedOlioj, 28 d. Ge­
gužio, 1905m. K. Laudansklo saloje 
3117-21 So. Morgan St., balius prasidės 
3 vai. po pietų. Užpraszome visus lie­
tuvius ir lietuvaites atsilankyti, nes bus 
puikus balius, gera muzyko ir svietlngas 
sveczlų priėmimas.

KOMITETAS.
Tžmykit Draugystės!

Dr-tė szv. Martino laikys savo teatrą 
Nedelioj, 14 d. Gegužio, 1905m. Colum­
bia saloje ant 48 ir Paulina st. Dėlto 
užpraszome visų kitų Draugyscziu kad 
tą dieną nedarytų nei balių nei teatrų, 
kad vieni kitiems neužkenktumem. Tas 
teatras bus ant naudos Lietuviszkų szv. 
Kaz. Kapinių. Su godone

Komitetas.
Dr-stO szv. Stanislovo V. ir K. turOs 

savo Pikninką 9 d. Liepos 1905m., Sto­
via darže, kerte 47 ui. ir Winchester 
ave.

Dr ste szv. Kryžiaus turOs savo balių 
subatoj, 6 d, Gegužio 1905m., K. Lau- 
danskio saloje 3119 S. Morgan et. Ba­
lius prasidės 7 vai. vakare, praszome tą 
dieną nedaryti jokių balių, idant vieni 
kitiems neužkenktume.

TEMYKIT SĄNARIAI!
Gvardija D. L. K. Vytauto 1-os Div. 

Raiteliu ant Bridgeporto eis į Spaviednį 
subatoj 15 d. balandžio, o Nedelioj 16 d. 
bal. kiekvienas sąnaris privalo pribūti 
į salę parapijos szv. Jurgio ant 38czios 
ir Auburn ave., 7 vai. isz ryto, isz kur 
pilname incorperecivilnai su kepurėmis, 
žeuklu ir baltoms plrsztinaitemis, o 
kareiviai su uniformom eisime į Bažny­
czią. Korteles iszpažinties Gv. D.L.K 
Vytauto randasi „Kataliko” Redakcijo­
je 3244 So. Morgan St. Už nepribuvi- 
juą iucorpore 50c. koros.

Su godone 
K. Sirusas Prez. 
Ant. Shatkus Prot. Sekr.

3307 Auburn ave.

Treczias Piknikas!
Dr-tOs Lietuvių Kriauczių, atsibus Ne­
delioj, 21 d. Gegužio 1905m. Bergmans 
Grove, Riverside, Ill. Taigi meldžiame 
kitų organizacijų nedaryti toj dienoje 
jokių balių nei piknikų, idant vieni ki­
tiems ueužkenktum.

Su godone •
KOMITETAS.

Kareiviai D. L. K, Vytauto 1-ma di­
vizija raitelių ant Bridgeporto turės 
musztrą subatos vakare 7:30 vai. vaka­
re bažnytinėj salėj. Ateikit su kardais. 
Už nepribuvimą $1.00 koros.

St. Pocevicze, gener.

Ant pardavimo

Wm. Skinderis
— užlaiko —

PIRMOS KLIASOS SAL1UNA
Szaltas alus, gardi arielka, kvepenti 

cigarai, randasi visados del sveczių. 
Vakariene del keleivių, ir duoda rodą 
visame.

WESTVILLE, ILL. DEN - STAS
NAUJAS SALIUNAS.

Praneszu visiems savo pažįstamiems 
ir draugams jog uždėjau naują puikų 
saliuną po nr. 4618 Ashland avė., Kur 
užlaikau szaltą alų, gardžią arielką ir 
kvepenezius cigarus, Szviesi sale del mi­
tingų, veselijų ir visokių pasilinksmini­
mų. Su godone

Frank Urbik,
4618 Ashland avė., Chicago, III

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Telp-gi didele salo del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
NeužmirszkitO, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLE1KO.
5458 Paulina str. Cor 46 str.

Ofisas ant kampo ? 1 
ulyczios ir South 

Halsted Str.
GYVENA ANT VIII- 
SZAES APTIEKUS.

CHICAGO ILL.
IrauKe dantis be jokio skau­

dėjimo, teipgi sudeda .uksi­
nius, arba kokius kas ’ ori. Už 
darba gvarantavoja.

Pirmas lietuviszkas saliunas nuo dypo

Aleksandro Mineikos
WESTVILLE, ILL.

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigarai, randasi visados del sveczlų. 
Kožnas keleivis ras czion nakvynę ir ro­
dą visokiuose reikaluose.

Didžiause Hale ant Bridgeport©.

ALBERT ROSE,
del zobovų, mitingų už pigę prekę gali­
ma parandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun­
kus teipgi galima gauti už tą paezią 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417—3221 S. Halsted st. Chicago, Ill

Naujas Saliunas
Daneszame savo tautieczlams ir pažysta 
miems, kad uždOjome naują saliuną po 
uum. 865—33rd Street, kur užlaikome 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czysta, szirdingai praszau atsi­
lankyti. 8u guodone
Frank Jablonskis ir Jonas Paveik is, 

865—33rd St. - - Chicago, Ill.
Netoli Szvento Jurgio Bažnyczios.

Dr. J. (t. Wacliowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Dąktaras -
Ofiso valandos: nuo 0 iki 12 isz ryto.

y nuo 8 iki 4 po pietų
Gydo visokias užsisenojusias ligas su 

geriausia pasekme.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
i‘e sonoje vietoje. Reliance 
Rdg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Honore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

Geo. M. Glaser, M. I)
Medicinos DaKtaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak 
tiką ligose moterų, valkų ir chroniszkose 

ligose.
807 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po b vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Teipogi daro operacijas Ir turi geriau- 

se pasekme

Tel. Yards 6015

Pirmas Lietuviszkas Graborius 
POVILAS MAŽEIKA, 

3315 Auburn Ave.
Pcr«om<lau karcerius ant pacrnliu, Tepeli­

ju, kriksztinu ir visokiu reikalu. Teipgiuz 
laika i puikiausius apredalus del mažu vai­
ku. Padirbame dailins vainikus su visokei 
parnszais. Olfisas atdaras diena ir naktį.

Gera proga!
Ant Town of Lake labai pigiai 

pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszką 
bažnyczią. Norinti pirkti, atsiszaukit Į 
„Kataliko” redakciją.

Labai pigiai namukas del pagyvenimo 
su 5 ruimais. Priežastis pardavimo yra 
ta, kad savininkas iszvažiuoja į krajų. 
Norinti pirkti, lai atsiszaukia į „Kata­
liko” Redakciją.

Ant pardavimo namas ant Bridgepor- 
to. Norinti pirkti atsiszaukite in „Ka­
taliko” Redakciją.

Ant pardavimo gera groceruC, lietu­
vių apgyventoje apygardoje, bizuis nuo 
euiai iszdlrbtas, labai parankus dol lie­
tuvių, teipogi kas norCtų galėtų pirkti 
sykiu biznį su namu už prieinamą pre­
kę, atsiszaukite in „Kataliko” redak­
ciją. (fl)

PietvakarinUse ar Tykiojo pakraszczio 
valstijose geros vietos, geresnes algos, 
pigios ukos, miszkai bei kastyniszki 
plotai, sodybos, ir namai, 160 akrų dykai 
randavos žemos, pigus geležinkelio ti- 
kletai. Teipgi mes turim geras vietas 
vyrams ir moterims Chicagoje; iszjiesz- 
kome algas ir vedame provas. Mes 
sznekame lietuviszkai. Immigrants 
Information Bureau, 167 Washington 
st. Chicago, Ill.

Del daugesnio dasižinojimo, raszyda- 
mi laiszkus indekit už 2c. markę ant 
atsakymo.

Randasi ant pardavimo pigiai saliu­
nas. Atsiszaukite po num. 629 So. Ca­
nal st. Chicago, Ill. (Qi)

Ant pardavimo labai geras Saliunas, 
locnininkui reikia iszvažiuoti į kitą 
miestą. Kas norite į tą laiką nupirkti, 
važiuokite pigiai nupirksite. Saliune 
yra labai gražiai isztaisyta, puiki salo 
del mitingų, veselijų, ant gražaus kam­
po prie fabriko kur dirba daugel žmo­
nių. Atsilankykit po num. 706 S. San­
gamon st., kampas 14 Place, Chicago, 
Ill. (17)

Ant pardavimo geras Saliunas geroj 
vietoj lietuvių ir lenkų apgyventoj, už 
pigią prekę

Jos Stankus
8817 So. Halsted St. Chicago, Ill,

ant Law Office

1210 Ashland Bloch,
N. E. kamp, Randolph ir Clark ulyczių,
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai plovas 
kriminaliszkas ir clviliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
nas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszagzaminavojam abstractus už labai 
mažą panagradyjlmą.

Telephone Central 8287.

Mirdnkiewicie ir Milisiiwicis
...AGENTAI...

Siuncziame pinigus in visas dalis svie­
to greitai Ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant groieziausių laivų, parduoda­
me „Money Orderius” ir „Draftus” par­
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame farmas, lotus, ir namus 
apsaugojame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa­
žįstamus po No. 4667 Gross Ave. prie 
47-tos ui., Peoples Trust & Savings 
Bank buiidinge.

A. V- Milaszevicziene
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.

Chicago, Ill

Kas

$10.00 iki $25-00

$7-50iki $18.00

$5-00 i'“ $15.00
Vaikams siutai. Nuo

Maris

S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Ratine

3 procentus mokan musų suczOdijimo skyriuj. Baksai ant landos 
mus Lankoj nuo vagių ir ugnies apsaugoto] tik $2.00 ant metų. 

Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cienias.

DIREKTORIAI
Nelson Morria
J. A. Spoor
C. F. Claussen

POWECSJAVTSWA

KRAJOWA

San1
No. 15

Polifako

Chi.

Pecsius.

Lietuviszkas

3217 S. Morgan at

ILL.
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Chicago, Ill. 
kuriame ran-

THE

„KA
Published i

Executes all kin
Lithuanii

B. ZALESKIS. 
(Aptiekorius).

4647 So. Ashland Avė., 
Teipogi parsiduoda aptiekose.

Reikalingi agentai.

D-ras GRAICZUNAS
(LIETUVYS)

0202 S. Halsted St., • Chicago, III
Telephone Yards 709

K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago-

—Užlaikau—
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m 

QUALITY 
riHDn 
AF1D

»įl OPERATION
1 I’lllMill *__

HtAVY 
AHP 

DURADLE
EVERT 
RAUGE

RW1RP

SUPERB UNIVERSAL
Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę. 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius,teipgi užlaikau visokius dalykus 
del familijų. Lempas, stalus, klijonkes, 
sudynus, ir visokius kukninius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

KAPITULAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank.

47-th St. & Ashland Ave.,

RASHRieOS,
Lietuviszkas Fotograf istas

Garsiausias Isz visų clcloj Chicago}.
Darome visokio gatunko fotografijas.
Mallavojam didelius paveikslus isz mažu.
Darome fotografijas ant laikrodėliu.
Čotografuojam pagrabus namie ir prie bažnyczios 
Užlaikėm visokius romus ir romelius.
M tisu prekes yra žemos o darbas atsakantis.
Mus veselijų fotografijos po 82 ir daugiau tuz. 
Dovanos del jaunųjų dideli paveikslu 
ir viena malevota teipgi dovana del kitu.

masaiinis iszpaiflavimai
Naujausios mados drabužiai.

Musų krautuvėje yra geriausia vieta pirktie ką kas reikalai], 
ja. Drabužiai yra padirbti isz geriausios materijos pagal 
Dailiausią madą.

Vyriszki pavasariniai 
siutai. Nuo

Vyriszki pavasariniai
overkotai. nuo

Vaikinams pavasariniai 
siutai. Nuo

SUBSCR1
Bi

One inch ones
One Inch one mon
One Inch per year

AU conn
JOHN

3244 So. Morgan!

PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, III. 

Telephone Yards 7203.
Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
cigaai randasi visados ant rankos. Sa­
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi­
linksminimų. Lietuviai atkeliavusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

Tel. Yards 6012 
Kaulai kurtu 
gi i Nugi pas l’iat 
ra Szliakl nes esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu­
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigOrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseillu, ir mitingu ir paklauso kiek­
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvinę.

Petras Szlakis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Y (Tarpe 83 ui ir 33 pi.)

J. P. RASHINCKAS,
3213 So. Morgan St., Chicago, III

KMtCZINM.
KAZ. LAUDANSKIS,

4600 So. Ashland Ave., Chicago, Ill-
Jeigu nori gOrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gCrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Turkijos-

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZLU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik­

lai
Ir gardus labai.
O ir žmogus do- 

Įras,
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

1894

W. S LO M 1 N S K A ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, 111. t. Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už rū­
pestinga, teisinga Ir artis- 
tiszka iszdirbiina.

KARUNU, SZARPU. KU 
KARDU,ROŽĖTU, DERLU, 
M A RSZALKIN U LAZD U Ir tt

Turiu už garbę apreiksztl 
guodotiniems Kunįgatns ir

s EoHri
guodotinoins Draugystėms, kad asz dirbu visus augszeziaus paminėtus 

daigtus PIgiansei, Tclslngiausel ir gerlausei, nes per 30 metų užsiimda- 
ma tszdirbimuis įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi­
giau ir geriau negu kiti fabrikai. 773 TO 781 S-HALSTED ST.

Llietuviszki pardavėjai: Antanas Mailinkus Kaz. Putnus.

Phone Loomis 1644.
Pirmos kliasos KARCZIAMA

J. A. Jaukszczio,
1110 Leavitt St., Chicago, Ill.
Užlaikau geriausius svccziains trunkus 

kropeuezius cigarus, ir visada guli gaut pas 
mano nakvyne atvažiavo isz kilu miestu, teipgi 
duodu visame rodo, einu iu-sudus uz tlumocziu, 
Jeigu kas reikalauja kokios rodos, teiksitės 
ateiti pa- mane, o ūsam duosiu jums rodą 
Ncuzmirszkit mano adriso:

JONAS A. JAUKSZTIS, 
1110 Leavitt St.. Chicago, Ill.

Teipgi insziurinu namus, foruiszius ir 1.1

Jeigu katrie neti­
kite, tai nusiduo- 
kite ant 1444 Wentworth ave. 
oago Heights. Ill.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Public, Chi­
cago Heights, Ill. Suvisoklaiu reikalais 
kreipkitos prie manęs, o asz Jums pa­
dirbsiu kuogeriausiai.

L. LAZZARI
BANKIERIUS IR FOREIGN EXCHANGE. Szipkarczlų Agentas į visas dalis 
svieto. Money orderiai, ir niviuuczlu per laiszką pinigus į Europą į 12 dienų 
NOTARY PUBIIC. Susikalbu Voknzkai, SlovDniszkai, Lenkiezkai, Hungarisz 
kai, Prancuziszkai ir Italiszkai.

10!) & 111 Second St. netoli P. R. R. Depot, 
MONONGAHELA CITY, - - PA.

WESTVILLE, ILL.
DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

H- B. STERN
- krautuve — 

VUOLAKTINIU TA VORU 
3431-33 So. Halsted St 

Atkarpos—priekanos parsiduoda pigiai 
kas Petnyczia. Marszkinai ir apatiniai 
drabužiai kas subata. Moterų Stonai 
ir vaiki] drabužiai visą laiką. Ateikite 
in tą krautuvę, o užganCdys.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Izidoriaus Yowaiszo

8401 Auburn Ave. Chicago, IL
Alus. Llkieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis de1 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

F P. Bradchulis
Attorney and Counselor at Law.

Chamber oi Commerce Bldg, Eoom 7®
S. E. Corner LaSalle and Washington Sts.

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3642.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.
Rcsidencija: 3112 South Halsted St.

Arti 81-mos Tel. Yards 6046

Tel. 6069 YardsURA! VISI PAS
Juozap. Ridikevyezių.

Užlaiko geriausius cigarus ant viso 
Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamimkit savojo. Gyve­
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cor' ir kampo 33 uly- 
ežios

URRA VISI TAS

d nes yra geras žmogus ir į 
į kožną karszcziuose su- 
i drutina su szaltn alum, ž 
) gardžia arielka ir kve
i pianeziais cigarais. Lie- 4 

tuviai ne užmirszkite at- (
i lankyti savo tautietį, o 

busite visame užganėdin-

Dakota ulyczia
Spring Valley, Ill

dailiausių madų, už žemiausią prekę.
Velionai del veselijų ir ždavosspe- 

cialnai.

1818 W. 47-tli St. CHICAGO.

J. Smulewitz

Wm. Paulauskas
4537 Hermitage Avenue.

Užlaiko geriausią alų, viso­
kias arielkas, likierius ir Ci­
garus. Meldžia savo tautie­
czius atsilankyti, o datyrsite 
smagaus priėmimo.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ii 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

Maskolių M a 
dėjimas kaskada 
gyn, nes sūdėme 
unija privalo vis 
jokio atsilsio ir 1 
kaniai knogreicz 
tis. Visos pask 
užbaigą likosi b 
to,nes kaip buvo 
uytos teip sausa 
ore ir iszsisklm’st 
savo tikslo nep 
karės užbaigą i 
nenori, o maskoli 
šia su viltimi, kiu 
kada nors japonu 
Maskoliai nenori 
]ę neszlovėj pasil 
nam gerai, kaip 
ministeriams ir 
tarė. Girdi, lai 1 
nevienas kareiv 
rublis ižde, tai ir 
pasiduosiu, bet 
tuos randonskurii 
ti. Tai caro tik i 
jeigu isztikrųjų vi 
niuĮ maskolių j 

padėjimą npžvel 
siu), juog jo tenai 
tik visztos slidžiu 
siūbuoja.

Isz karės lauki 
mažai paieiua, bei 
tos tankiausiai kr 
suprantamos. 
Londono telegvai 
Nauji urėdiszki 
tvirtina, juog di 
japonų armija isz 
suorganizuota ir 
paskirtą tikslą pn 
tis, skubindama p 
Barbiną. Kairii 
valdo jen. Oku, ei 
Noffi, o desziniu 
Kuroki ir Kana.’ 
sujungta armija i 
475,000 kareivių, 
liszkam sztabe 
juog jen. Linievic: 
ponų galybei ueg? 
Bzinti ir privalo ti 
greieziausiai į szi 
japonai veikiai jį

Petro Varnagio.
Vyriszkų ir inoteriszkų drabužiu,, apautuvų, ir ko tik kas rei­

kalauja. Tavorai yra geriausi o prekes žemiausios. Jūsų tautie­
tis užganOJinsdaug geriau už svetimtautį, užlaiko vieną prekę del 
visų.

Mes parduodame visokius 'Hovelty
ZALESKIO

Baisumas nuo skaudėji­
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.t. Gydo užkie­
tėjimą, nenorėjimą valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar­
ba rukszczia. Taiso pil­
vą, sudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarantno- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Prekė - 50c.
Iszdirba Dastato visokius fruntinius ir 

kukninius peczius, teipgi viso­
kius naminius daiktus.

Teipgi taiso pagaditus peczius.
W.W. ELLIS.

3249 S. Morgan Chicago

Main ulyczia, Westville III.

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno gub. Sziauliu pavieto.

23 W. 18-th Street
Nuo 8 tos iki 10-tos ryto 
nuo 7-tos iki 9 vai. vakare

Nedelioms tiktai nuo 8 iki 10 ryte.

Telefon Morgan 1382
Tolefonuoti galima 

iszkiekvienos 
aptiekos

Lietuwiszka Aparatu Dirbtu we

SUSTOK!
Hei! Ilei! kur begi Jonai teip greitai!
— Ugi begu in Storą pas S. Anu- 

czauska, tenai jis užlaiko gerus Czeve- 
rykus, Batus ir visokius vyriszkus apre- 
dalus. Žodžiu sakant, tur visą gerą ta- 
vorą. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tlir geru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarntuja kiekvienam teisln- 
<rai, pigiai ir gerą tavorą parduoda. Ei­
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas:: 

St. Anuczauska 
4510 So. Paulina str.

Temikit Town of Lake 
’ Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso­
kius tavorus pigiaus negu ki­
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Guodotiniems Kunigams iszdir* 
ba:-Kapas, Arnotas, Dalmati­
kos, Albas. Stulas irwisusbai- 
nytinius parėdus. Visokį darbą at­
lieka arlistiszkai in laiką.

Norėdamos guodotinos Dr-teS, 
arba guodotini Kunigai, kad Jusu

Guodolinoms tautis/koms ir baž­
nytinėms Draugystėms iszdirba:- 
Kariitins, Atuerikotiiszkus 
Weiiowas, Szarpas, Juos­
tas, Kokardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marszuiku 
parėdus.
darbas butu prideraneziat atliktas ir tuom suszelpti sawo tautetij, paweskits ji tikrai 
lietuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill. Japonų rezervo* 

garlaivių isz Jap 
atgabenti ir prie a 
jos jau prikergti, 
szalas Oyatua sav 
maskoliszkomis t 
apginklavo, nes ja 
dene muszkietų ra 
nai. Tenai sankr 
nai surado per 20 
tronų, perint jiem 
mažiau. Tokiu I 
laike japonai degi 
anglis, maskolių 
duoną, ir maskoli i 
mis maskolius ss 
dabar japonai nu 
atims, tai tik nepri 
ilgai laukti sužinic 
Nikalojus 11 turi \ 
tinai, jeigu savo p 
ir jam su viskuo 
Lauksim kas bus i

Vokietijos sočia 
rasztis „Vonvaerts 
juog Vokietijos 
dirbtuvės maskoli 
ginklus ir amunicij 
kietas tenai dirba [ 
maskoliszku oficier 
muszkietos tur nn 
peczėtis. Siuntinia 
beveik kasdieną į 
gabenami, o darb 
valandytės nepei 
Socialistai su tais d 
nori tylėti, nes tuo

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.-^*—CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. Ir cor. 84 ulyczios.
Rece tUB iszpildo kuogeriausei ar die­

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO "PATIES White 
Pine Cougt Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik k&n nori. Ypacz mes del 
savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas inus syki atsilankys, tas jau 
visada | asmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persitikrinsite apie manodarbį 
Ne užmirszkite adreso. Duodame pn žentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, III.

Chicago.

Kuris atsi- 
tas buna 
pas Kodl

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUPSZO 
8318 So. Morgan st.

Užlaiko puikų saliuną,
dasi skanus alus arielka ir puikus eiga 
rai, smagi vieta del užejimo.

Teipgi turiu tikrai maskoliszkai tur- 
kiszką pirtį, kuri yra puikiai naujai in 
taisyta ir czistai užlaikoma, joje vra 
garas vanos ir viekas kas prie muzgoji- 
mosi reikalinga. Pirtis del moterų ket- 
vergais, del vyrų Petnlcziom ir su balo­
mis.

K. Rodis ir J. Chapas 
Užlaikom visokius skanius gOry- 
mus ir gerus cigarus, 
lanko Į musų IIOTELI 
ko gražiause priimtas 
ir Chapa.
8324 Sa. Hahted St.

Urra visi pas

Sluislm Lestctioski
3802 South Morgan Street, 

CHICAGO, - - ILL.
Szaltas alus, gardi arielka, kve­

pianti cigarai visados randasi ant 
rankos. Smagi užeiga del sma­
gių žmonių. Lietuviai atvažiavę 
isz kitur gali gauti nakvynę ir ro­
dą visame.

Prof, D=ras W. A. Kufiewski
Dydis is Offisas: Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. iO3 State St., kampas Washington.
Valandos- nuo W iki 12 priesz plot. Telefonas Central 3(U8.

Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 ik: 4 ir nuo 7 ik) 9 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School ’, 819 W. Harrison St, prieszais Pavie­
tam ligonbuti, Utarninkais ir Putuycziezioms. uuo 9 vai. isz ryto.

Szhnai kur tu be 
gi? Ugi pas Juo­
zapa Žiliu, nes esiu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera ir 
szalta alų, kvepian- 
ežius cigarus ir 
skanią arielką. 
Jeigu vienam ne 
bus smagu gert, tai 
jis ten pats padės, nes yrageras girtuok­
lis. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 
gu žmonių. Ne užmirszkit atlankitl Žilių

Su guodone J. Žilius, 
70—W. 25 th St., Chicago, UI

Naujas Saliunas.
Paduodu del žinios, kad uždė­
jau saliuną po num. 3248 So. 
Morgan st. kur užlaikau skanius 
gOrymus ir smagi vieta del užoji- 

mo, pertai meldžiu savo pažįs­
tamus ir tautieczius atsilankyti.

Su godone Ant. Povilauckas

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę del zabovtt, mi­
tingų Ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Dr. A. Pietrzykowski
538 Milwaukee Ave., kerte Center ave. CHICAGO

Gydo visokias skuros ligas, pūsles ligas, teipgi visokias sekre<- 
nas ligas. Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka akulioni* 
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir uuo 2 iki 9 vai. vakare. 
Nedclionris uuo 9 iki 8 po pietų.

& Son,
Iszdlrbėjai puikaus

EMEO H miSZKO TABABD.
Cigaru, paperosu ir tt.

8316 So. Morgan st. Chicago, Ill

SZIPKORI bbl!
Linksma naujiena dėl lietuvių

ant Town of Lake.
Viešiems pažįstamas musų tautietis J. 

Tamaszauskas užsidėjo pirmos kllasos 
saliuną, savo locname name, po num. 
4512 So. Wood st., kur užlaiko skania 
arielką, szaltą alų ir kvepianezius ciga­
rus. Teipgi turi puikią nakvynę del ke­
leivių už dyką. Neužmirszkit jo vietos.

4512 Wood et., Chicago, Ill,

Ar nori szlpKortės isz krajaus ar , 
krajų, tai tuojaus raszyk ant vardo 
„Kataliko” Iszleietojo su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze 
1244 So, Morgan 8Chicago; I1L

Grabu Sztoras!
Graborius ir laidotojas numirėlių. 

Jeigu kurį Dievas paszauks į savo gar­
bę, meldžiama kreiptis prie savo tautie- 
czio. Asz pasamdau kiįįjas veseilioms 
ir kriksztynoms ir kitokiame reikalams.

Jonas Joniką
WESTVILLE

™ ( No, 3Telepiionai į f 20

Dr. Chas. Z. Urnich
LIETUVIS

Gydo akis, aklybes ir skuros ligas, pri­
taikau stiklus del szviesesnio matymo, 
pilna rodą asabiszkai ir per laiszką dy­
kai. Vai. nuo 10 isz ryto iki 1 po piet, 
kasdien ir nedeliomls.

246 E. Chicago Ave. Rūmas 8 
arti Clark ulyczios,

Chicago,Ill.

Frank Kallwaeh.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa­
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietnviszkai Daktaras M. J. Stupoic* 
kas vioadoę randasi aptlekoje,

Gerai žinomas tarp visų lietuvių ant Town of Lake daktaras

JUOZUPAS P. ZALESKIS, 
gydo visokias moteriszkas ir vaikiszkas ligas, o teipgi gydo 

visokias užsisenėjusias ligas gyvena po numeriu
4647 S. Ashland ave., - Chicago, 111.

Ant vlrszaus aptiekos B, Zaleskio, saa.




